Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.
Anleitung vor Inbetriebnahme aufmerksam lesen!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I’'emploi.
Lea este manual de instrucciones antes de utilizar su modelo
XSHEARICCDRAZTZR BHAIICBRDTHITEBEL T LS,

RC MINIMIZED
RACING CAR

ALL WHEEL DRIVE

AWD MA-010

SP Chassis KIT / SP Chassis Kit / Chassis seul / Kit Chasis SP
SPY ¥ ¥— fiF v

Vol.1

HE1z /EURERAE
Instruction Manual / Bedienungsanleitung / Manuel d'instructions / Manual de Instrucciones
f N
Index / Inhaltsverzeichnis / Index / Indice / BX
1. Safety Precautions / Sicherheitshinweise
| Précautions d'emploi / Consejos de Seguridad /| ZED/HDFEEE --------------------------- 2~5
2. Required Additional / Erforderliches Werkzeug
/ Outils necessaires (non inclus!) / Herramientas necesarias / ¥ M DMICHERY) ---------mmmmmmnnmnn 6~7
3. ltems included / Inhalt
| Contenu de votre valisette / Contenido / Y MR -=-----==-===mmmmmmm e 8~10
4. Before You Begin / Bevor Sie Beginnen
| Avant De Commencer / Antes De Empezar / B CRIDEE ----------=-=--=--=--m-mmmmmooo 11~12
5. Assembly / Zusammenbau
| Assemblage / Montaje /| AEDMAILT ------------mmmmm oo 13~43
6. Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
/ Enpiste! / Funcionamiento / TS BHEU & D ----------mmmmmmmmmmm e 4448
7. Operating Tips / Hinweise zur Bedienung
| Conseils d'utilisation. / Consejos practicos / LFRETTIZY Y -----mmmmmmmmmmmmmo oo 49-~50
8. Changing Parts / Der Austausch von Teilen am Modell
| Changement de pieces / Cambio de piezas / ZEPDIME - === === mmmmmmmmmm oo 51~53
@Spare Parts / Ersatzteile
| Pieces detachees. / Repuestos /| AT /U= ===mmmmmmmmmmm e 54
@Exploded View / Explosionszeichnung
| Eclaté / Despiece / ZMRR] - === === == - oo 54-~-55
@Trouble Shooting / BN + + 1 2 c e e 56~57

Q@FEANRTIN=Y « ATV 3 VK=Y DEATE
QIH Y, RIELTTHELAOEHNELEAE

Specifications are subject to change without prior notice!

*Technische Anderungen sind jederzeit maglich!
*Les spécifications peuvent changer sans préavis!
*El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones
— THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

en los kits sin previo aviso!
KUERBROH, FERMRELRET HANHBD XY,

© 2006 KYOSHO CORPORATION / # 4 ifini s
MZAWDO10KIT-TO1




SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise /
PRECAUTIONS D'EMPLOIS / PRECAUCIONES DE SEGURIDAD / Z£0D1=0) D EEE

Please read carefully before assembling and operating your model.

Lesen Sie die Anleitung aufmerksam durch, bevor Sie das Modell in Betrieb nehmen.
Lire attentivement cette notice avant de commencer I'assemblage de votre modéle.
Lea cuidadosamente este manual antes de montar y rodar su modelo.

HEILT - ETDRNCHT BFH < S W,

WARNING! :This symbol indicates where caution is essential to avoid injury to yourself or others.
ACHTUNG! :Dieses Symbol warnt vor Verletzungen!
ATTENTION! :Ce symbole vous indique un danger physique éventuel

AVISO! :Este signo le indica cuando hay que prestar especial atencién para evitar dafos a
personas y propiedades.

BEY—U EGPEFRICERBEENRET BAREELNHBBRERLET,

PROHIBITED :This symbol points out actions that you should NOT do to avoid possible damage or accidents.
BITTE NIEMALS :Dieses Symbol warnt vor Handlungen, die das Produkt beschédigen kénnen!

NE PAS FAIRE :Ce symbole vous informe de ce que "VOUS NE DEVEZ PAS FAIRE".

PROHIBIDO :Este signo le indica acciones que NO debe realizar para evitar posibles accidentes.

BIEY—7 EHOHEORREERBH,. PoTREWIBRWT EZRULET,

AN

@First-time builders should seek the advice of experienced modellers before beginning assembly and if they do not
fully understand any part of the construction.

@Befolgen Sie exakt die Anweisungen in dieser Anleitung.

@Si vous étes débutant dans le modéle réduit, prenez conseils auprés de modélistes confirmés afin d’utiliser votre
modele dans des conditions optimales.

@Los modelistas sin experiencia deben pedir consejo a expertos antes de rodar.

Q- DEMIEEWHREZRIET DL SICHRETSNTVWET, HITICREBENLEAIF, BRZR<HA>TVWBAILT R
NA R ZFRERICHILTTLLZ W,

@Assemble this kit only in places out of children’s reach!

@Nicht in Kinderhande gelangen lassen.

@Assemblez ce kit en dehors de la portée de jeunes enfants!

@Realice el montaje fuera del alcance de menores .

QNS VBENH DD T, ML THEERPROFNE ENBVITHTH I A>T,

@Take enough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for this model’s assembly and safe
operation!

@Lassen Sie das Modell niemals auf 6ffentlichen StraBen fahren.

@Prenez des précautions lors de I'utilisation. Vous seul étes responsable des évolutions de votre modéle. La société
KYOSHO ou son distributeur ne peuvent en aucun cas étre tenus responsables des accidents pouvant survenir lors
de I'utilisation de ce modeéle!

@Tome las precauciones necesarias antes de empezar. Usted es el responsable del montaje y funcionamiento seguro
de este modelo.

@MU TELOBFAIE. A—DEREZEZITREZER L TH S, BEEZE > TEELH LS,

@ This model is not a toy. It is designed for users over 14 years of age.
@ Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fir Modellsportler ab 14 Jahren.

@ CE MODELE N'EST PAS UN JOUET. IL EST DESTINE AUX ENFANTS DE PLUS DE 14 ANS.
Ce modeéle est destiné a une utilisation exclusive en intérieur. Sa puissance n'est pas suffisante pour
interférer avec d'autres fréquences.

@ Este modelo no es un juguete. Ha sido disefiado para ser utilizado por mayores de 14 afios.
Q@ ZDEMIBTATULERRICKIALTET, METRHDFEA,

* The product you have purchased is powered by a rechargeable battery. The battery is recyclable. At the end of its useful life, under various national /

@ state and local laws, it may be illegal to dispose of this battery into the municipal waste stream. Check with your local solid waste officials for details in
your area for recycling options or proper disposal.
% - Dieses Modell wird von einem Nickel-Cadmium Akkumulator betrieben. Er ist wieder aufladbar. Entsorgen Sie einen verbrauchten Akku fachgerecht
an entsprechender Stelle.
Ni-Cd Ni-MH + Ce modele est alimenté par un accu Ni-Cad. Il est rechergeable. Notez qu'a la fin de sa vie utile, 'accu doit étre traité comme déchet apart

- Este kit utiliza una bateria NiCd recargable, la cual es reciclable. No la arroje a la basura. Devuelvala a la tienda donde la adquirio cuando se estropee.
CRERLBS Ny TU -}, BELRERETRLOCERLBVTYYA IILBABEABHEZE W,

2




As the product includes small and sharp parts, assemble and

store this product only in places out of the reach of children.
Nicht in Kinderhdnde gelangen lassen!
L'assemblage de votre MINI-Z doit étre fait & I'écart des jeunes enfants.

Garder hors de porté des enfants les pieces de votre MINI-Z.
Este modelo deber ser guardado fuera del alcance de los nifios.
INSBEB@P®, ED S H@MNBDET DT, +MERL TSI,
e, NERBREFEROWDBAITOIEE - RERF ST LRI,

Never disassemble the polarity required for installation.

This may lead to damage and leakage.
Batterien / Akkus nicht verpolt einsetzen!
Ne jamais ouvrir les batteries ou inverser les connecteurs sous

peine de court-circuit pouvant entrainer de sérieux dommages.
Nunca intente desmontar ni modificar baterias ya que podria sufrir un accidente.
B3 EOE R LA L. Wi - DRHENICLABNTIRE W,
FHECIRIBORE 2D KEBIRTT,

Do not store this model in a high-temperature/humidity area or in
direct sunlight.
Modell nicht direkter Sonneneinstrahlung aussetzen!
Ne pas exposer votre MINI-Z & I'humidité ou une source
de chaleur trop importante.
Guarde su modelo en un lugar alejado de fuentes de calor
0 humedad.
WEPIKE. ZRORERERDHER - ZROGTO
RIREBIELRBWVWTLEE WL,

Cutters, shrars and screwdrivers need careful handling.
Vorsicht im Umgang mit Werkzeug!
Utiliser avec précaution cutters, ciseaux, tournevis ou poingons

dans les phases de montage ou d'entretien de votre
MINI-Z.

Maneje todas las herramientas con mucha precaucioén,
especialmente los cutters y destornilladores.

THAODBNDNEDETDTHY I —PZy/\— RIAN—RED

TEORDIFWTIEHMERL TSI L,

As the front end of the antenna may be dangerous, do not aim
it toward faces.

Vorsicht mit der Antennenspitze, Verletzungsgefahr!
Faire attention a ce que I'antenne de votre radio ne blesse personne.
Tenga cuidado con la antena de la emisora.

FYUTFORIHETT HET ZBNNG D ET, BICFIIFED.
ROEBILIED LIaWTLE2E W,




SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise /

PRECAUTIONS D'EMPLOIS / PRECAUCIONES DE SEGURIDAD / Z£ D7 DEEEE

When not using the model, always switch off the receiver and
transmitter. Furthermore, disconnect the batteries and remove
them from the model and the transmitter. The batteries might
otherwise overheat or leak and damage your model.

Nach dem Fahrbetrieb die Batterien / Akkus aus Sender und
Modell entfernen!

Lorsque vous n'utilisez plus votre MINI-Z éteindre le
récepteur puis le I'émetteur. Retirer ensuite les batteries de votre
radio et de votre MINI-Z puis les entreposer a I'écart des
enfants et de toutes sources de chaleur ou d'humidité.

Cuando no vaya a utilizar el modelo, desconecte el receptor y la
emisora. Desconecte tambien la bateria y retirela del modelo,
retire las baterias de la emisora.

ETRCETEEBRVRKEBHIERIA Y FEZOFFICL, INTOEBRZIHLT
KRSV, BREMELPERDORER - WENLZEDERAHD XY,

Always turn the power switch OFF when removing the body.
Do not touch the circuit board or battery terminals.

Modell ausschalten, bevor die Karosserie entfernt wird. Teile der
Elektronik nicht mit den Fingern berihren.

Toujours mettre l'interrupteur en position "OFF" lorsque vous retirez la carrosserie.
Ne jamais toucher le circuit imprimé ou les connections batteries.

Desconecte siempre el interruptor y retire las baterias al desmontar la
carroceria. Nunca toque el circuito eléctrico ni los terminales de la bateria.
T« ZHATREERNTEIRRAA Y FEOFFICLTLZS W,
HiRPimFIChind & XREBRTY,

Do not touch moving gears. They can cause injury.

Nicht wahrend des Betriebs in das Getriebe fassen - Verletzungsgefahr!

Ne jamais toucher les piéces en mouvement !

Nunca toque las piezas mecanicas moviles ya que podrian causarle dafos.

THOBNDH D E T DTFVEDEIERES IC
BYPFZEEIEBVTLIREN,

Do not operate the model on public roads, in crowded places
or near infants. It may cause accidents or Injury.

Lassen Sie das Modell niemals auf 6ffentlichen StraBen fahren.
Utiliser votre MINI-Z a I'écart du public et de la circulation automobile.
No ruede su modelo en calles ni carreteras, lugares donde se
congregue gente, parques, etc.
BHOE> TOWBFHPHEMNESICWEA, ASHTRETSEBBVTIRLE L,
EHORREBD BT,




During and after operation, the motor and batteries will be hot.

Do not touch them until they have had time to cool down.

Der Motor und die Batterien erwérmen sich beim Betrieb des

Modells - Teile nicht berihren!

Pendant et aprés utilisation, le moteur et les batteries chauffent.

Laisser refroidir avant toutes manipulations.

Durante y después del funcionamiento, el motor y las baterias se calientan.
No los toque hasta que se hayan enfriado.
ETRPETRIBZELCE—I—DRERTZIELNHDFT,
BRTIDTHABATHEMBESICLTLIEE W,

Please do not operate on the same band (frequency) as other models close
by as loss of cotrol will result.

Sprechen Sie Ihre Frequenzen mit anderen Piloten ab!

Toujours se renseigner sur les fréquences radios utiliser par les autres
utilisateurs afin d'éviter tout incident.

Asegurese siempre antes de rodar que ningun otro modelista este utilizando la misma
frecuencia que usted ya que las ondas podrian causar interferencias perdiendo el
control de su modelo y causando un serio accidente.

BU/NAYE (ARH OHEOEL TRETIELBVNTIRS L,

AV hA—)FETREDRREICBD XY,

Do NOT run your car in sandy, dusty, or wet conditions, or on thick/soft

carpet. Such surfaces can damage its operating parts.

Das Modell niemals auf sandigen, staubigen oder nassen Pisten, sowie

dicken Teppichen betreiben - Beschadigungsgefahr der Antriebs- und
Elektronikteile.

Ne jamais utiliser votre modéle dans du sable, de la poussiére, sur une surface
humide ou une moquette trop épaisse ou trop souple.

NO ruede su modelo en terrenos arenosos, polvorientos ni himedos ni en moqueta
muy dura 6 muy blanda ya que podrian resultar dafiados algunos componentes.
BPRIY, KORF>TWAA, BEREORVWU S STATRETIERVTLEIW, HEORRERDET,

Do NOT use water, alcohol, or thinner to clean your car's body.
Simply wipe it down with a clean, soft cloth.

Verwenden Sie niemals scharfe Lésungsmittel zur Reinigung lhres Modells!

Ne jamais utiliser d'eau, d'alcool ou de diluant pour nettoyer votre carrosserie.
Utiliser simplement un chiffon sec.

Nunca utilice agua, alcohol ni otros productos abrasivos para limpiar la carroceria.
Utilice un pafo suave y limpio. Z
RF 1 DFENEFBCHEMBBEICL TSIV, KPPV YF—-
ZIL A= LTI ICHED IRV TSRS W,

Do NOT install any option parts not made by Kyosho for this model.

To avoid causing irreparable damage, do NOT attempt any modifications.
Verwenden Sie aus Griinden der Produkthaftung ausschlieBlich Original
KYOSHO Tuning- und Ersatzteile!

Ne jamais utiliser d'autres options que celles fabriquées par Kyosho.

Vous risquerez d'endommager irrémédiablement votre modéle et aucune
garantie ne serait possible.

NO instale ninguna pieza opcional que no sea fabricada por Kyosho.

Para evitar dafios irreparables, NUNCA intente realizar ninguna modificacién.

FEA TS 3V K=Y DA DEHAHPEERDRER LBV TSV, BEORRERD XY,

5




Required Additional / Erforderliches Werkzeug /

OUTILS NECESSAIRES (NON INCLUS!) / Herramientas necesarias / % h Dftii R ERY)

*Transmitter(Controller) *Crystal Set

*Sender *Quarzpaar
*Radiocommande *Quartz
*Emisora *Juego de Cristales

*Tow L —Y —E R oYY L—Y-—FAURYILEY ~

for Transmitter for Receiver

Sender Empfaenger

Pour la RADIO Pour le RECEPTEUR
para la Emisora para el Receptor
*EH REA

Use same Mini-Z Racer transmitter, Or other
transmitter compatible with Mini-Z Racer.

Verwenden Sie ausschliesslich den original
Sender zur Steuerung des Modells.

Utiliser une radiocommande de Mini-Z ou une

Install crystal as per instructions on page 40.

Einbau der Quarze siehe Seite 40

Pour le montage du quartz, se référer & la page 40 de la notice.
Instale los cristales siguiendo las instrucciones de la pag. 40.
AOR—IZZRICT ) RF W EBUTIF TS W,

autre radiocommande compatible.
Utilice la emisora incluida en los modelos

Mini-Z Racer u otra emisora compatible.
BRicER/RE50IZy Y L—Y—FXE#N 2y
L= —WIb 0 ERE SEAE W,

*Body Set
*Karosserie
*Carrosserie
*Carroceria
Rty b

Refer to optional parts list attached.

Siehe separate Tuningteilliste

Se référer a liste des options.

Consulte la lista de piezas opcionales.
AT72a =YY RZZEIREW,

*A Phillips Screwdriver (Precision type or a small sized)
*Kreuzschlitzschraubendreher

*Tournevis cruciforme (petit modéle)

*Destornillador Phillips

CPRBERTAN—DDRFA /8= (N

—F )

*Cutter/X-Acto Knife
*Bastelmesser

*Cutter
*Cutter

hyd—

*Tweezers
*Pinzette
*Pince a épiler
*Pinzas
*Eytevh

*Nippers
*Seitenschneider
*Pinces coupantes
*Alicates cortacables
oy N\—




*4-AAA sized Alkaline Dry Batteries or UM-4 sized
NiMH (Nickel-Metal Hydride) Batteries 4 pieces

*4 St. AAA Trockenbatterien oder UM-4 NiMH Akkus

*4 batteries de type type R3 pour votre MINI-Z RACER

*4 UM-4 Alcalinas * UM-4 NiMH

*BAT LA RE X IE

BARIZ T JUIKRINY T — oo 47K

Chassis
Das Chassis

Chassis
Chasis
v —

AAA
UM-4 x4
B4R

*AA Alkaline Dry Batteries 8 pieces

*8 St. AA Trockenbatterien

*8 batteries de type R6 pour votre radiocommande
*8 Baterias Secas UM-3

BB S

Transmitter
Sender

Radiocommande
Emisora

bESEL ]

AA
UM-3 =<8

B3R

JAN

Do not use Oxyride or other special type batteries.

Verwenden Sie nur Alkalibatterien oder Akkus.

Utiliser UNIQUEMENT les batteries spécifiées.

Nunca utilice baterias de Oxyride ni otros tipos especiales de baterias.

KAFSA RNy T —ZORKRBEEBIERLBNTI LS,

Do not use any damaged batteries.

Keine beschéadigten Akkus verwenden!
Ne pas utiliser de batteries endommagées
No utilice nunca baterias en mal estado
AIN—DENTWBDEMPEREDES Btz
FETEDBNTLLIZE L,

Damaged
beschéadigt
Endommagées
Estropeada
HIN—DiEN




ITEM INCLUDED / Inhalt /

CONTENU DE VOTRE VALISETTE / Contenido / v F AR

@ Parts included in tray are indicated by (P) mark in instruction manual.

Included in package tray @ Enthaltene Teile sind mit einem "P" gekennzeichnet.

Im Lieferumfang enthalten @ Les piéces incluses dans le kit sont indiquées par un (P) dans la notice
Inclus dans le kit @ Las piezas incluidas vienen indicadas con (P) en el manual.

Incluido @ ~LAITPISNTWS/IN—Y L, MBI TOFHRBRFIC (P) DY—2
K= kLo ) PRNTOET,

*Diff Gear Assy. *Universal Swing Shaft *Servo Assy.

*FT7 £ Assy. FAZN=YINRA VT v T~ *H—7R Assy.

*RC Unit Assy. *3x6x2mm Bearing *2x5x2.5mm Bearing *6x10x3mm Bearing
*RCIZy hFPvtyTU— Bxex2mm RF7 Y VT 2x5x.5mm ARF YUV ex10x3mm X7 Y VS
e ee ©
eeee ©
*Front Tie Rod *Center Shaft Assy. *Motor Holder *Rear Control Rod
Ay hky4aOv R 2y H—2v TN Assy. E—H—mILY — *Yvarybao—=)Lbay R
0
25

*Front Upper Cover *Rear Upper Cover *Motor Assy. *Motor Cover
*TAYRTyIR—=AN— )T IN—HIN— *E—% — Assy. E—H—H/IN—




-
Multi Off-set Wheels
Felgen mit Offset

Jantes

Llantas Multi Off-set
L NILVFAT7EY hik1A—IL

Normal Width
Schmale Felgen
Jante normale
Anchura Normal

/=~ I)Uig
Off-Set 0.0 Off-Set 1.5 Off-Set 2.5 Off-Set 3.5
Off-Set 0.0 Off-Set 1.5 Off-Set 2.5 Off-Set 3.5
Déport 0.0 Déport 1.5 Déport 2.5 Déport 3.5
Off-Set 0.0 Off-Set 1.5 Off-Set 2.5 Off-Set 3.5
F7tv k0 A7ty k15 A7ty k25 A7y K35

Wide Width
Breite Felgen
Jante large
Anchas

74 Rig

Off-Set 0.0
Off-Set 0.0
Déport 0.0
Off-Set 0.0

Off-Set 1.0
Off-Set 1.0
Déport 1.0
Off-Set 1.0

7Y KO0 7Yy K1.0




ITEM INCLUDED / Inhalt /
CONTENU DE VOTRE VALISETTE / Contenido / v F AR

Packaged Items & Others
Packungsbeutel

Sachets et Autres

Bolsas y otros articulos

REROHERM - T DM

*Parts Package (No.1 ~ No.5)
*)X\—v 45558 (No.1~No.5)

A
VAN

*Antenna
TYTF

—

9

VANTA
VN

~

i
|
|

i

=

*Manuals

BURERAE (RF)

*Option Parts List
W PZAS PN

*About the circuit breaker for the MINI-Z Series
TV Y —XDFREERRRICDONT

*Post Card
*BREZE/N\AF

10




BEFORE YOU BEGIN / BEVOR SIE BEGINNEN /

AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR / #3 CRIDEE

Correct
T Richtig

Bon
Correcto

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“

Before assembling, please read the following carefully:

Wrong

AT Falsch
Mauvais

Mal

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’'s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page before fitting to ensure that you are
installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment. However, be careful ont to over-
tighten TP screws or you may strip the plastic thread in the part!

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apercu du déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des pieces manquantes, adressez-vous directement a votre magazin spécialisé ou au distributeur
Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a l'aide des illustrations dans chaque plage de montage,
puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a ne pas trop la serrer puisque vous
risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau lhres Modelles.
@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.
@Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor dem Einbau mit den Darstellungen
in OriginalgroBe in den Baustufen.
@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten Sie jedoch darauf, daf3 Sie den
Gewindegang im Material nicht tberdrehen!

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.

Pemar Model S.A. no admitira reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

HIZTORNCTRDZ EITERLTLLLE W,

O DFHPEEERHik. BEEEHET 2,
@ b DRBEZMHEND B,

KA—FRR ARDH DX U5, BEVWRHDIRFEED Hit I1—F—BHE K TR LS,
QNS BEBRBOCT A XEBEABNEL ST D, RIESEICL THERBUBHSHEITS,
@TPERZffiDBE=F - - -

fieh CHNE L THEMMEES N B X TRED TS,

2L @M ERT 2 ETHID D L EANENRLBRDET,

1



BEFORE YOU BEGIN / BEVOR SIE BEGINNEN /

AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR / {83 TRIDER

How to read the instruction manual:

So funktioniert die Bauanleitung: = |
Comment lire les instruction: [ ”ﬁﬁﬁm . E>.<ampl_e ]
Cémo leer el manual de instrucciones: ( Exemple Beispiel Ejemplo )

BEAZED R

gow> gow>» Qowx oow>

gow>

Steering Servo / Lenkservo / Servo de direction / ﬂ No.2
Servo de direccion / 277 ) ¥ 75—k

Servo Saver Shaft A
Servosaverwelle

Axe de sauve servo
Eje salvaservos
Y—REeAN\=v v Tk

——— - 1
«

Servo Saver Shaft
B Y—REeAN\=2+ T~

: Indicates the number of the assembly step and the part(s) that are to be assembled.

: Details Key Number, Actual Size drawings and the Quantity of parts Used.

: All parts included in the kit have part names.

: This instruction manual uses several symbols. Pay careful attention to them during construction. Details are given at

the bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bauende Teil werden angegeben.
: Teilenummer, Teilename, Darstellung in OriginalgréBe und Anzahl.
: Alle im Baukasten enthaltenen Teile haben eine eindeutige Bezeichnung.

Diese Bauanleitung verwendet verschiedene Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf jeder Seite erklart werden.

Numéro de la plage de montage et le nom de la piéce a assembler.

: Numéro de référence de la piece, nom, illustration en grandeur réelle et quantité utilisée.
: Toutes les pieces incluses dans le kit ont une désignation.

Cette notice utilise des icones dans les plages de montage. Référez-vous au bas de chaque page pour savoir leur
signification.

Indica el nimero del Paso y la Parte a ser montada.

Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a escala real, Cantidad utilizada.
Todas las piezas incluidas en el kit tienen nombre de pieza.

Este manual de instrucciones utiliza diversos simbolos.

Téngalos en cuenta durante el montaje.

ZOEBETHI TS EE L Z D5,

NYEBR DA, RYM. R

Fv hADOERIE. 2TEIENTTHD XTI,

FPZEN TS DV —IPMEREINTVE T, Y—I7ITER L THITaED T RE W, Y=V DFHBEIF. &
R=IDTILHHFT,

12



& ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /
ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

*Front Main Chassis
ENM TAYRXA YT Y—

*Servo Cover
HF—RAIN—

No.2 *Receiver Cover
Ly —/\—Hh/\—

*Antenna Holder *PCB Holder *Spur Gear 31M *Spur Gear 31L
YT FRILY — EtRRILY — *ZI—FT 31M *ZI—F T 31L
*Potentionmeter Holder *Front Center Shaft Holder *Rear Center Shaft Holder
RTFY Y3 X—4—RILY — Oy hteydy—2v T NRILY— UYeyy—v 7 MRILY—
Q @ B
_______ -
r & 1
*Connector Cover *Switch Holder i EAZ !
AR T —HIN— 2y FRILY — ! I
| "2x4mm TP Screw : §mal| head ---2pcs !
% i 2X4mMmM TPE R T \BE «eevveeeenes 2@ !
% M‘ I *2X5mm TP Screw «-ceeeeeeeeenes 3pcs
: *OXEMM TPE R vevvernenneneenenns 31E !
*Servo Saver Shaft i *ox6mm TP Screw 2 |
" R . T T2xemm TP OCrew . s pcs 1
Y—ReAN\=2vTh L OyBMM TPEZ cvvevrerneenerneens o/ |
! 1
% I *2X5MM TP F/H SCrew -+« +c+v - 2pcs |
1 2xEMM TPIMIE R vveveeneennnnns 2(& :
1

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (Y 545,

13



e

e A
o >.m A
£N TENMNO
S —~ 2 SQ2T 4,
o= CES S
ar go5 e
F< _ f5g58
Mm N ouw <1k
mm I VYV VVYy
5.5. N N
SRS Q
R _.vmﬁ Y

AN K

-~

A

m

N

¥+ 7 hAssy. (P)
Front Main Chassis

Center Shaft Assy. (P)

=4

B
o]
=z
-
S
P~

N~
5
o
S
&
*
Ll
)
<
=
P
o
=
w
G
<
-l
m
=
w
(%))
%)
<

~
=
<
[21]
<
wl
=
=
<
(2]
)
N
~
>
-l
[21]
=
w
()]
(7))
<

14

/
s o
£ i
] ~®
c 20
5] 3k

o Q
5 oo
S+ ¥
=N : =
© > [
= & T 2g
[ 2= N
~/ %3 5 Q=
IE tF 8

2 -

ko) 3 . S08 [
2 @ : 5 2 ° 2
EN| |2 284 =82 v o2
c S gccd 5T on < >0
<M S 530N 5o = i ~m

Ny aami ' Qo - N
~ o S £~ dwvs.c o
= N8 s ! c © 4 D¢
T = =238 M S 250 o9
< & S2REY! S0y 52
R= axaae< ) 205 8§ o s
c ' S = =}

— £ | C «@® 1J o))
5 O @ S o 22
= 0O £ ! 39 Q 1 S
c ] 2 a= <

ol |2 O 2238 £
[CRRCN ai S22 3w R
ouw x D T awm

- =0 o= &
@ S @ = O
x axFck ﬂ
_ - A




2 Center Shaft / Antriebswelle / Cardan central / No.2
Eje Central / €>%—> v 7 K

6x10x3mm Ball Bearing (P)
6x10x3mm X7 > (P)

Diff Gear Assy. (P)
77 £v Assy. (P)

6 x 10 x 3mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes

< Completed >
< fertig montiert >

Rodamiento .

7YYy <Assemblé >

,,,,,,,,,,, P < Terminado >
< TR >

2x5mm TP Screw
g/ 2x5mm TPE R

Rear Center Shaft Holder \
VAR EE ANV T A N~

2x5x2.5mm Ball Bearing (P)
2x5x2.5mm X7 v (P)

< Completed >

2 x 5 x 2.5mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento
R7Yy

2 x 5mm TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2x5mm
Tornillo 2x5mm TP
TPERX

< fertig montiert >
< Assemblé >

< Terminado >

< TR >

@ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

/ Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFA 9 2455,  hall Attention! Avis important! / Preste atencion. / S8 U THIZ T 5.

M Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEIIT %,

15



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

3 Spur Gear / Getriebe / Couronne latérale / No.2
Corona / R/X\—F¥

P> Refer to the data table on the option parts list to choose suitable spur gear according to the wheelbase for each body.
Schauen Sie in die Tuningteilliste um zu entscheiden, welches Zahnrad fuer welchen Radstand verwendet wird.
Se référer au tableau ci dessous pour connaitre la couronne la mieux adaptée selon I'empattement de la carrosserie.
Consultar la tabla de datos de la lista de piezas opcionales para escoger la corona idonea segun la distancia entre ejes de su modelo.

A7aVNR=YVIRNDT—IREERL T, BHTIRT 1 ORA —)IR—IZHAXR, {HT2A/N—FVE2BRUET,

Wheel Base

it Standard Wheel

RA—ILR—=R

Type of body set
RFE1 Y hOESE

Body Set No
RFEs Y hRE
IRA —)LR—Z

Description
Wheel Base

HES

NISSAN SKYLINE GT-R R34 V.specll Nur| 17 ”
30561 | M2G401 | AWD | Rg 255> GTARsVspeati =2 | | b | | MPHOOT] |
LANCIA DELTA HF integrale Evoluzione ! santinnn
30562 | MZG402 | AWD | Svzisis e qysy5—l ThLyaA—%| | 1 M B
NISSAN SKYLINE GT-R R32 [
30564 | MZG404 AWD | Ba="2 1 51 > GT-R R32 i L1 | MDHO02 i
For wheelbase M For wheelbase L
Fiir Radstand M Fir Radstand L
Pour un empattement M Pour un empattement L
Para distancia entre ejes M Para distancia entre ejes L
RA = IR—=ZADMDIHE A —ILR=ZDLDZE
P> '31" Inscription P P> "31" Inscription
Spur Gear a1 § monar | | ok (0N, e
=% Je—% Z )\%
A FP 31IM "31" marcado A FP 3L ‘5//9‘\ ;? "31" marcado
31DZIED 31DZIEN

P> Align grooves on shaft and spur gear.
Abgeflachte Stelle auf Welle und Zahnrad.
Aligner le méplat sur I'axe de la couronne.
Alinear las ranuras en el eje y la corona.

Vv I NERN-FYOMOEEDES,

Spur Gear 31L < Completed >
ZN—=FF 31L < fertig montiert >
<Assemblé >
< Terminado >
Spur Gear 31M < TR >

ANR—=FF 3TM
ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _ s Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 539 %455, Ll Attention! Avis important! / Preste atencién. / 3£& U THIZ T 5P,

16



Steering Servo / Lenkservo / Servo de direction /

Servo de direccién /| A7 7Y ¥ T H—iR

[z

r_. P> Be careful not to cut the wiring on the R/C Unit Assy.

Geben Sie Acht, dass die Kabel der R/C-Einheit nicht abgetrennt werden.

Attention de ne pas couper les cables de I'unité de réception.
Tenga precaucién de no cortar los cables en la Unidad R/C.
RC1Z v MAssy.DEBRZETSBWE S ICERT %,

Servo Motor
P—MRE—%—

RC Unit Assy. (P)
RC1=v hAssy.(P)

Servo Assy. (P)
H#—7RAssy. (P)

Potentionmeter
RTFYY g A—%—

P Align the grooves Y11,
Die Nute ausrichten.
Aligner les méplats.
Alinear.
MNE&EDE 2,

Potentionmeter Holder
RTFYYaxX—F—RILT—

< Completed >
< fertig montiert >
<Assemblé>

< Terminado>
<5EHE >

P> Align the grooves M.
Die Nute ausrichten.
Aligner les méplats.
Alinear.
MYE&bE 2,

-

P Align leaving no gap.
Ohne Abstand ausrichten.
Aligner afin de ne pas laisser
d'espace.
Alinear sin dejar espacio..
TEEHIEVELSICEDE D, )

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 239 2 4%5%,

F‘ Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sl Attention! Avis important! / Preste atencion. / ;¥R U THEIZ T2

oWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEIIT %,

17



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

Steering Servo / Lenkservo / Servo de direction /
Servo de direccion / 77 U V7 —iR

E

P> Be careful not to cut the wiring on the RC Unit Assy.
Geben Sie Acht, dass die Kabel der R/C - Einheit nicht abgetrennt werden.
Attention de ne pas couper les cables de I'unité de réception.
Tenga precaucién de no cortar los cables en la Unidad R/C..
RCZ=v MAssy.DEREVIS BV SITEET %o

P> Arrange wires as illustrated.
Ensure wires don't stick out the front.

Kabel ordnen, wie dargestellt.
Stellen Sie sicher, dass keine Kabel
vorne herausragen.

Placer les cables comme indiqué.
Vérifier que les cables ne dépassent
pas devant.

Prepare los cables tal y como se indica.
Aselrese que no salen hacia adelante.

EHRI—RERDLSICFED S,

FRICROCES BVWE S ITERT %0 )

E

P> Leave no gap bewteen Servo Assy. & Servo Motor.

Keinen Abstand zwischen Servo-Einheit und
Servo-Motor lassen.

Ne laisser pas d'espace entre les servos.

No deje espacio en el lugar indicado.

HY—RAssy. & —RE—F —d T EMM/AAILT D, )

< Completed >
< fertig montiert >
< Assemblé >

< Terminado >

< TR >

Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / ~
Attention! Avis important! / Preste atencion. / JE& U THIZ T 5.

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHHIZ T2,

18



Steering Servo / Lenkservo / Servo de direction /
Servo de direccion / 77 U V7 —iR

s N
Servo Saver Shaft
Servosaverwelle
Axe de sauve servo
Eje salvaservos
P—REAN=+ Tk
——— - 1
Servo Saver Shaft P> Insert servo saver shaft in [] section.
HY—RtEA/N— v T R Servosaverwelle in schraffierte Flaechen
einfuegen.
Passer I'axe de sauve servo dans la
) section grisée comme indiqué.
o ’ Inserte el eje salvaservos en la seccion
sombreada.
PRt N—2 v 7 Mg COBICHERAD, )

2x5mm TP Screw
2x5mm TPE' X

Front Center Shaft Holder
AR S AR VAN
RILY —

2 x 5mm TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2x5mm
Tornillo 2x5mm TP
TPEX

P Position Front Center Shaft Holder onto hook
and then fix in place with TP tapping screw.
Positionieren Sie den vorderen

die Haltenase greift. AnschlieBend mit einer
TP Schraube fixieren.

Positioner le support d'axe central avant sur le
clip puis le fixer avec la vis TP.

Situe el Soporte Eje Salvaservos y fijelo
con el tornillo TP.

7OV REYI—=Iv T MRILT =% X

(¥ TH52x5mm TP/NA ¥ REATEET 5.

Antriebswellen-Halter so montieren, dass er in

< Completed >

< fertig montiert >
< Assemblé >

< Terminado >

< FERE >

Hook / Rastnase /
Clip / Presilla /
WX

J

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

\§
ﬂ Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / {3 % &%,

M Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en

oWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /

Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Attention! Avis important! / Preste atencién. / 2 U THIL T 5.

el orden indicado. / &S DIEICHEII T3,

19



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

7 Steering Servo / Lenkservo / Servo de direction / @ No.2
Servo de direccion / A7 7 YU ¥ Y —R e N

Switch Holder
Ay FRILY —

=on ]|

el

Switch = P Use tweezers to insert all
Ay F ? the way in.
Verwenden Sie Pinzetten
um den Schalter einzusetzen.
Utiliser la pince a épiler pour
les insérer correctement.
Utilice unas pinzas para la
instalacion.
vty hEFERLTRET
#HURAD,

2x5mm TP F/H Screw r__ P> Hold the switch holder down
2x5mm TP Z EX = by hand and screw in.
Druecken Sie die Halterung mit den

Fingern nach unten und schrauben Sie diese fest. < Completed >
2x5mm gi ';/H.SC'EW Maintenir le support avec la main < fertig montiert >
Vis TS"E_’/SJ ;:5“:]‘; puis le visser comme indiqué. < Assemblé >
Tomillo 2x5mm TP F/H Sujete e_l soporte con la mano < I:errplnado >
TPYSER y atornille. < SEHX >
W 777777777777777777777 1 AAYFRILT —%ZFT
HEZBDSHEDAD,
ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / - Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFA 9 2455,  hall Attention! Avis important! / Preste atencion. / S8 U THIZ T 5.

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
load Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICHEIZ T2,

20



Tapa Salvaservos /—mR7/\—

Servo Cover / Servoabdeckung / Protection servo /

2 x 5mm TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x5mm
Tornillo 2x5mm TP

PCB Holder
EiRMILY —
Connector Cover

zzaa—ﬁ/w—\@

2x5mm TP Screw
g/ 2x5mm TPE 2

Servo Cover
H—mRA/N—

[] ez

Ve

=l =—

®
G
=

= ‘
I T

P Use the hole in the [] area to feed the
wiring to the RC Unit Assy. outside of the
servo cover. Avoid pinching wires.

Fuehren Sie durch die markierte Flaeche
die Kabel von der R/C-Einheit nach auBen.
Vermeiden Sie das Verdrehen und
Druecken der Kabel.

Utiliser le trou indiqué par la section grisée []
pour passer les cables de I'unité de réception.
Ne pas pincer les cables !!

Utilice el agujero en la zona sombreada para
colocar el cableado de la Unidad R/C por fuera
de la tapa. Evite cortar los cables.

CI#o7%E#ERALTRCIZ Y MAssy.lc D%

HBEHRI— R ET—RA/N—DHNAICEHRR T

%, A= RZEFIHAEBVELSICEET 2,

< Completed >

< fertig montiert >
< Assemblé >

< Terminado >

< TR >

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (Y 545,

A

E

Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / _
Attention! Avis important! / Preste atencién. / &2 U THIZ T 5,

21




ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

RC Unit Assy / R/C-Einheit / Unité de réception / @ No2 [ N
Unidad RC /RC1=v kAssy
Solder

Power Cord for chassis (+) : Grey
Yy Y—RERI-R(+): JL—

P> Face the solder side up,
as per the diagram.
Die Loetseite zeigt nach
oben, wie dargestellt.
Soudure face vers le haut
comme l'indique le schéma.
Fijese bien en la posicién.
KD &S IC/\>FOEE
rtmEIcIsCE,

Terminals
ImF

Power Cord for chassis (-) : Black . NS
Yy Yy—BERI-R(-): 2 » _ o
P Set wiring as per diagram and stabilize
terminal position. Face the solder side down.
Befestigen Sie die Kabel, wie dargestellt
und stabilisieren Sie die abschlieBende
Position. Die Loetseite zeigt nach unten.
Ajuster le cable en se référeant au schéma
puis le stabiliser et le souder par en bas.
Instale el cableado tal y como se muestra.
Coloque el extremo soldado por debajo
HO&LSICRFEL TURTFOMNBEZRES 5.
NYEDEIFTEEILT DI &,

- J

3% Connecting incorrect color power cord for chassis can damage the

RC Unit Assy. Use extreme care to avoid this.

Das Verbinden der falschen Farben kann die R/C-Einheit
beschaedigen. Geben Sie Acht!

Attention de ne pas inverser les couleurs des cables d'alimentation
du chéssis, cela peut I'endommager irrémédiablement.

Tenga precaucion de respetar la polaridad de los cables ya que la
unidad RC podria resultar dafiada .

Vv Y—AERI-ROEBZEEZZE. RCIZ Y MAssy.ld

RIEBLEY. ROICKEMNIT THEREZIT> TLRRE W,

2x4mm TP Screw : Small He

2x4mm TPE X @ /\g8

Power Cord for PCB (+) : Red
HEIRAERI—K (+) 7

Power Cord for
PCB (-) : Black
EiRAER

d-R(-): 8

N
Grey Black

2% Connecting incorrect color power cord for PCB can
damage the RC Unit Assy. Use extreme care to avoid this.

2 x 4mm TP Screw : Small Head
LK Treibschr : kleiner Kopf
Vis TP 2x4mm : Petite téte
Tornillo 2x4mm TP : Cabeza pequefia
TPE'R /NGB

Das Verbinden der falschen Farben kann die R/C-Einheit
beschaedigen. Geben Sie Acht!

Attention !! Une mauvaise connection des cables d'alimentation
peut endommager irrémédiablement 'unité de réception !!
Respete siempre la polaridad a la hora de instalar los cables.

Black=Negro, Red=Rojo, Grey=Gris
ERAERI-ROBZREEZ S &, RCLZ v MAssy.ld

WEULEY. AOICKRENT TEEEZT>TRE W,

ﬂ Part bags used. / Verwendeter

Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 69 2455,

Teilebeutel. / Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / _
Al Attention! Avis important! / Preste atencion. / ;¥R U THEIZ T2

22



= lehe’
— v =]

P Do not bend and install terminals.
Anschluesse nicht verbiegen.
Installer les connecteurs sans les courber.
No doble los terminales.
ity F 7% BT TEUS [ 7R Lo

- If there is a gap, the wires may become caught.
Falls ein Spalt vorhanden ist, koennten die
Kabel falsch verlegt worden sein.
Siil y a un espace les cables peuvent sortir et
étre endommagés.

P When lightly holding RC Unit Assy, do not leave gap in front main chassis.
Wenn Sie die R/C- Einheit leicht festhalten, darf kein Spalt im vorderen
Hauptchassisbereich auftreten.
Positionner doucement l'unité de réception sur le chassis sans laisser d'espace.
Cuando sujete la Unidad RC, no deje espacio en la parte delantera del chasis. Si queda espacio, los cables podrian romperse.
RCAZ vy MAssy. Z B I Zfc & T, JAYMAA Y Y v — IERIBDHEICIE. BRI—R%E
DEIICT ZEEHBRNELSICT B, FEHAATND,

< Completed >
< fertig montiert >
< Assemblé >

< Terminado >

< FERE >

F_ Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / _
=l Attention! Avis important! / Preste atencion. / SE2 U THIZ T 3.

23



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

1 Receiver Cover / Empfaenger / Capot récepteur / @ No.2 ( N
Tapa Receptor / L ¥ —/\—71/\— N >

2x6mm TP Screw
2x6mm TPE X

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPER

Receiver Cover
L¥—/\—=H/\—

P> Hook the receiver cover hook onto the
front main chassis hook.

Haengen Sie das Empfaengergehaeuse in
die Haltenasen vom Hauptchassis.

Clipser le capot du récepteur comme
indiqué sur le schéma.

Asegure la tapa del receptor en la parte
delantera del chasis.

LY—NR=ANR=DT7voz70Y K

ALY I—DY XI5 o #T B,

P While lightly holding RC Unit Assy down
with your finger, install the receiver cover.
Die Platine leicht festhalten, waehrend
das Empfaengergehaeuse aufgesetzt wird.
Maintenir Iégérement avec les doigts
I'unité de réception puis fixer le capot.
Mientras sujeta la Unidad RC con sus dedos,
instale la tapa del receptor.
RCZZ= v MAssy. ZiE TBRIHEI @A 5,
h Ly —N—hN—FEBMFET,

FYFFIA—R

S
1Mz
P Feed the antenna cord as
Be sure it is not caught in the receiver cover.
Fuehren Sie das Antennenkabel, wie dargestellt
durch das Empfaengergehaeuse. Achten Sie
darauf, dass das Kabel nicht eingeklemmt wird.
Passer le cable d'antenne comme indiqué.
Attention de ne pas le coincer dans le capot
du récepteur.

L ) ) < Completed >
Pase la antena tal y como se indica teniendo cuidado < fertig montiert >

de no quedar atrapada en la tapa del receptor. Assemblé
Fy7FA—RERD &S CERRT 2. :Terminad0>>
LYy—N—hN—=TEIERBWVWESITERT %0 ) <ZHE >

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / = Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFA 9 2455,  hall Attention! Avis important! / Preste atencion. / S8 U THIZ T 5.

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
load Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICHEIZ T2,

24



‘antenne / @ No.2

FUTFRILT—

Antenna Holder

Antenna Holder / Antennenhalter / Support d
Soporte de antena / 7> T FiRk)LY —

&
Sn)
DN
T
<
wa
o
e
Ee
£
Q12
NN
I
o
o '
=3 2E
& E '
S5 T K
2T &V
QI i
I Ba 2N
FTT.mW”
x @ I
WSV_WT”
£ B
£
w
J W
N

< Completed >

< fertig montiert >
< Assemblé>

< Terminado >

<R >

Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 69 2455,

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

25



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

*Pinion Gear 15T *Knuckle Arm R *Knuckle Arm L
ﬂNo.S A2 FYy 15T v ILT7—ALR v LT —LL
&
*Sus. Limiter *Sus. Spring *Wheel Nut
HAUIvE— HRRATIYT IRA—=ILFy
oKX=} gs

*Wheel Wrench *Pinion & Motor Tool
IRA—=ILLYF EZAYVRE—Y—VY—I

*Tie Rod Holder *Narrow Tire
40y RIK)LY — FO—54Y

f=g

I I
I I
I I
| *2XBMM TP SCrew «-eveesseeeeees 2pcs |
: OXEMM TPE R cevveenrenrnnennnns 21& !
I I
| *2x6mm TP Screw - «eceeeeeeeees 2pcs !
: *Ox6MM TPE R cevvvenrnenenennnns 2@

I
| 2xBMM TP Screw «-eeeeeeeeeeens 2pcs |
1 R2XBMM TPE R cevereneeineennnns 2@ !
I

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (Y 545,

26



1 Front Suspension / Vordere Aufhédngung / Suspension avant / No.3
Suspension Delantera / 7AY ARV Y 7Y

P> Refer to the data table on the option parts list to choose correct offset according to the wheels.
Beziehen Sie sich auf die Tuningteilliste um die die richtigen Felgentypen zu bestimmen.
Se référer au tableau ci dessous pour connaitre les pneus a monter selon les jantes utilisées.
Consulte la tabla de datos de la lista de piezas opcionales para escoger el offset correcto para las llantas.
A7 NR=YVYRRDT—IREHED LT, BHIZRA—ILOATEY FEBRULET,

Body Set No
RFE1 2y haBE

Type of body set
RF1 &y hOEE

Description
HEA

]
)

]

=
[
J
=
4

: 90mm
Gl
=

©
o
£
=
)
B
]
°
c
]
7}
=
X

Rear Wheel Offset (mm)

Wheel Base
KA —)LR—2X
M

L : 94mm
BN
U5 1 i

[l Front Tire width
| =P ..
] Rear Tire width

iver Antenna D Size

NISSAN SKYLINE GT-R R34 V.specll Nur NN 10 10!

30561 MZG401 AWD HE 25454 > GT-R R34 V.specll = 1 )b L MDHO001 : N” N:I 1.0 : | 1.0 : 67 67 30
LANCIA DELTA HF integrale Evoluzione [ Hi |

30562| MZGA02 | AWD |5v373s b 4v7y5-L Tihys2—%| M | MDHOOSINIINGI 00,100 65 | 65 | 40
NISSAN SKYLINE GT-R R32 NN PP

30564 MZG404 AWD HE 254 5+ > GT-R R32 L MDH002 I_I.\IJ I_NJ I_15_! I_15_! 68 68 35

Normal Width
Schmale Felgen
Jante normale
Anchura Normal
N: /—~/Lig

Wide Width
Breite Felgen
Jante large
Anchas

W: 74 Rig

Front tire - wheel width
7OV hYA4Y - IR —)LDiE

Rear tire - wheel width
VY& AY - IR1A—)LDIE

Front wheel offset
ZOYKMRA=ILDATEY

Rear wheel offset

UYRA—ILDATEY b

Front Wheel (As per your choice)
70V MRA—IL(BRTRERLIEHD)

Narrow Tire
+O—54v

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

ﬂ Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEF 9 %455,

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /

Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2 v MEZ T3 () o

27




ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / &{&®D

Right / Rechts / Drolte /
Derecho / &fAIFE

-
No3

3 x 6 x 2mm Ball Bearing

Knuckle Arm R

Kugellager ~ ~ FYULF—LR FYILT—hL
Roulements & billes
Rodamiento
R7YVYT P Use the wheel wrench to fully
insert 3x6x2mm bearing.
|:| ””””” 4 Verwenden Sie den
Radschluessel um die Lager
3x6x2mm zu montieren.
Utiliser la clé de roue pour
insérer le roulement 3x6X2mm.
3x6x2mm Ball Bearing (P) 3x6x2mm Ball Bearing (P) Utilice la llave de ruedas para
3x6x2mm X7 Y > (P) 3x6x2mm X7 Y > 7 (P) instalar el rodamiento 3x6x2mm.
I6x2mmAR 7 U VTR =)LV F
EEBUTESBCIREETANS,
Wheel Nut P> Note the direction. P Insert all the way into the knuckle arm.
Radmutter Einbaurichtung beachten. Stecken Sie die Radachse in den Radtraeger.
Ecrou de roue Notez le sens. Insérer au travers de la fusée.
Tuerca rueda Ffjarse‘gvl(el dibujo. Insertar completamente en Ia\mangueta.
RA—J)LF Y~ A= ISER. FYIILT —LDBREFTHUAD,
| @
~ Wheel Nut
Universal Swing Shaft (P) RA—=ILF vy~
=)=
Wheel Nut 24T v 7k (P) @
RA—ILFw b \\\\

P> Align the flat parts.
Auf die abgeflachten Stellen ausrichten.
Aligner les méplats.

Left / Links / Gauche /
Izquierda / Z1{8IF

Knuckle Arm L

HHII T

Wheel Wrench
RA—ILLYF

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.
MEITER,

Alinear las partes planas. >
TonrEnzahts,
Right Left
Rechts Links (
Drolte Gauche P> Fix tires firmly and tighten
Derecho Izquierda wheel nuts. Do not over-
AR ERIRA tighten.

Befestigen Sie die Raeder und
ziehen Sie die Radmuttern
an. Achten Sie darauf, dass
Sie die Muttern nicht
ueberdrehen.

Fixer fermement I'écrou de roue
sans forcer.

Asegure bien las ruedas y apriete
las tuercas sin apretar demasiado.

FAVEL->DDEBEELT

A —ILF Y NEHEDHIAD,

WOART EITERT %o

< Completed >

< fertig montiert >
<Assemblé >

< Terminado >
<R >

.

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 69 2455,

A

E

Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / _
Attention! Avis important! / Preste atencién. / SE& U THIZ T 5.

28



2 Front Suspension / Vordere Aufhangung / Suspension avant / No.3
Suspension Delantera / 7AY ARV Y 7Y

2x5mm TP Screw 2 x 5mm TP Screw
2x5mm TPEX 2x8mm TP Screw LK Treibschr
. 2x8mm TPEX Vis TP 2x5mm
Sus. Spring i Tornillo 2x5mm TP
BRATIU VT TPE'Z \
Sus. L A); Front Upper Cover (P)
us. Limiter o /| 2 x 8mm TP Screw
F2U 2y 5~ ey S TRYFYIR=HI—(P) LK Treibschr
Vis TP 2x8mm

Tornillo 2x8mm TP

Right
Rechts
Drolte
Derecho Sus. Sprin
R B22T
Sus. Limiter
PRUVIvy—
Left
Links
Gauche
- Izquierda

P> Align pins with grooves.
Radachse passend zum
Differentialgehaeuse ausrichten.
Insérer le cardan comme indiqué.
Alinear en las ranuras.
EyveEzabt s,

< Completed >
< fertig montiert >
< Assemblé >

< Terminado >

< 5T >

@ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / = Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFA 9 2455,  hall Attention! Avis important! / Preste atencion. / S8 U THIZ T 5.

M Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEIIT %,

29



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

3 Front Tie Rod / vordere Lenkstange / Barre de direction avant / No.3
Tirante delantero  / 7AY ~&0Ov R

P> Insert Tie-Rod as per diagram. P> Turn Tie-Rod
Montieren, wie dargestellt. Spurstange drehen
Placer la barre de direction comme indiqué Faire pivoter la barre de direction
Colocar el tirante tal y como se indica Girarlo
7O0Yh540y RZHOLSICELRAD, Ay hF0OY RZETY,

Front Tie Rod (P)
ZArY L&Ay R (P)

Tie Rod Holder
40y RLY —

< Completed >

< fertig montiert >
<Assemblé >

< Terminado >
<5EHE >

@ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 239 2 4%5%,

oWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEIIT %,

30



4 Motor / Motor / Moteur / @ No.3
Motor / E—% —

(b How to remove & install the Pinion Gear.\
Der Ein- und Ausbau des Motorritzels.
COMMENT RETIRER & INSTALLER

=

[T P Make sure of motor holder installation position.
E Verwenden Sie die richtige Motorhalterbefestigung
Vérifier la position du support moteur.

LE PIGNON MOTEUR. | [T Asegrese de la correcta posicion del soporte motor.
Montaje del pifién == T — NI — OB FREICERT %0
EZA Y XV ORE

@ Install the Pinion Gear. Motor Assy. (P) /
Die Montage des Motorritzels. E—%—Assy.(P)
INSTALLER LE PIGNON MOTEUR. 9 (5
Instale el pifion Motor Holder A1 (P) /

EZArvFvreAnsd

E—9—RILT—A1(P)

Motor Holder B1 (P)
E—% -5 —B1(P)

@ Remove the Pinion Gear. ET?\G;?\: g 55T|_
Der Ausbau des Motorritzels. i

RETIRER LE PIGNON MOTEUR. fl

Desmonte el pifion

E-ArFranl

otor Cord
E—4%—3—R

N

P Feed motor cords as per the
diagram below. Avoid pinching.
Fuehren Sie die
Anschlusskabel, wie dargestellt.
Vermeiden Sie Drehungen.
Sans pincer les cables, les passer
Ve comme indiqué sur les schéma.
P Feed motor cords through the [] section. S 0\ Instale los cables tal y como se
f Fuehren Sie die Anschlusskabel durch die [_] markierte Stelle. muestra en el dibujo. Evite cortarlos.
Passer les cables au travers des sections grisées. TROLSICE—F—O—R%
Pase los cables a través de la zona sombreada.. BT IFIHARITIEET B,
COmcE—y —21— REES, ——

Pinion & Motor Tool

Ritzel- & Motorwerkzeug

Outil pour pignon et moteur
Herramienta Pifién y Motor
EZAV&E—Y—RHY—I )

=
LRo3 AR j ‘
N S J
@ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / - Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFA 9 2455,  hall Attention! Avis important! / Preste atencion. / S8 U THIZ T 5.

oWl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEIIT %,

31



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

11
No3

( 7\
P> Use the Pinion & Motor Tool to remove the motor.
Verwenden Sie das Ritzel- & Motorwerkzeug,
um den Motor auszubauen.
Pour retirer le moteur, utiliser I'outil inclus dans le kit.
Utilice esta herramienta para desmontar el motor.
E—Y—ZRHTEEF, EZAVKE—F—H
V—ILEEWR T,

Pinion & Motor Tool

Ritzel- & Motorwerkzeug
Outil pour pignon et moteur
Herramienta Pifién y Motor
EZAV&E—Y—RAY—I

(& J

Motor Cover (P)
T—9—H/\—(P)

< Completed >
< fertig montiert >
< Assemblé>

< Terminado >
<R >

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 239 2 4%5%,

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
load Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICHEIZ T2,

32




[]res

2x6mm TP Screw
2x6mm TPE X

Motor / Motor / Moteur /

Motor / E—% —

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr

Tornillo 2x6mm TP
TPER

Vis TP 2x6mm

)
J—R GR)

Motor Cord (Red
9 —

£—

E—F—0—R(B8)

Motor Cord (Black)

o
=
.w o
Nooa A >
8tw -~
208 A B
2 EEER s~
EQ2ER g2
oese:n il
[GRNCIE o — H
VVVVYV [Tl
=<
5
L5
=c
[}
L
ma
o2
%)
Y
>0
<
BE
o8
2t
o
mp
=E
o
=S
© <
° =
c
s
SE
> Q0
B
o<
oy
N
° o
A 1
. Q
2
g . M i
o8 W Qff
29 [}
X = =&
= O ._ _m/
geegl e
58¢g0o 38
d%ve_ SE
S [SEPSN <=1
838§ o
o OX 5§ | N
&) mmmST_v. o]
S 02 0 >3
g EE-IN 32
T = 0 o
(&) 5E0 9 D .
0|A|aSu [0
N o S=
=5 9=2> nE
O ®® o fo X=1
58800 ® =
Q<X = 5. Qoo
ESg @ <
xox 3| 58
X 9 X g T @
L=< oo
J

33




ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /
ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

*Rear Main Chassis *Rear Bumper *Battery Holder
ﬂNOA ALY vy— AN = Ny 7 —R)LY —

*Knuckle Arm R *Knuckle Arm L *Sus. Spring *Wheel Nut
v IILT7—LR FYIILTF—LL HRATIVT RA—=ILF Y bk

*Narrow Tire *Wide Tire
FA—5AT AR AY

I I
I I
! 1
I 2XEMM TP SCrew ««ceeeeeseess 3pcs |
: OXEMM TPE R cevveenrenrnnennnns 3@ !
! 1
| *2x6mm TP Screw - «eceeeeeeeees 8pcs !
: *Ox6MM TPE R cevvvenrnenenennnns 8@

1
I *2X6MM TP F/H SCrew -+« +-vv - 4pcs |
1 2x6mMM TPIIE R «vveveeneennnnns 4@ !
1

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (Y 545,

34



1 Rear Suspension / Hintere Aufhdngung / Suspension arriére / No.4
Suspension Trasera / U VARV 3y

Narrow Wheel Wide Wheel
+FaO—mR1—J)b T4 RiRA—Ib

Wide Tire
TARAT

Narrow Tire
A= e

Estrechas

y Anchas
Xi&

P Use the tires and rear wheels confirmed on page 27.
Choose either narrow wheels and wide wheels.
Verwenden Sie die Reifen und Felgen wie auf Seite 27 angegeben.
Waehlen Sie zwischen schmalen und breiten Reifen.
Utiliser les pneus et jantes arriéres spécifiés a la page 27.
Choisir les jantes étroite ou larges les mieux adaptées.
Utilice los neumaticos y llantas de la pagina 27.
Escoja estrechas 6 anchas.
2IR—I THRLIE VRS —ILEY IV EFERALEY,
FO—IRA—=IXETA RIRA—ILDEESM—AZERLET,

Right / Rechts / Drolte / Left / Links / Gauche / Wheel Wrench
Derecho / Afl Izquierda / 71! eel wrenc
r G zquier IR Ao L F
3% 6 x 2mm Ball Bearing Knuckle Arm R Knuckle Arm L
Kugellager ~ ~ FYULF—LR FYILT—hL
Roulements & billes
Rodamiento
ISOPZ

P Use wheel wrench to fully
insert the 3x6x2mm bearing.
Verwenden Sie den
Radschluessel um die
Lager 3x6x2mm zu montieren.
Utiliser la clé de roue pour
3x6x2mm Ball Bearing (P) 3x6x2mm Ball Bearing (P) insérer le roulement 3x6X2mm.

3x6x2mm X7 > (P) 3x6x2mm X7 Y > (P) Utilice la llave de ruedas para
instalar el rodamiento 3x6x2mm.

3x6xemmA 7Y v ERA =L v F
EEAUTESECRBETANS,

@ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 239 2 4%5%,

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
)4 Assemblez aussi souvent qu'indiqué. / Repita las veces sefaladas. / 2 v MBI T3 (fl) .

Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
Sl Attention! Avis important! / Preste atencion. / ;¥R U THEIZ T2

35



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

-
No4

Wheel Nut P Insert all the way into the knuckle arm.
Stecken Sie die Radachse in den Radtraeger.
Radmutter . .
Insérer au travers de la fusée.

Ecou de roue
Tuerca Instalar completamente en la mangueta.
FTYINT—LDREFTHLAD,

RA=ILF v b
@] —————— 2 P> Note the direction.
© Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Wheel Nut Fijarse en el dibujo.
MA=IFvh GE{=:3-%
Universal Swing Shaft (P)
Z AZR—HLRA VT Tk (P) @

Universal Swing Shaft (P) R
AZN—HILAA TV v T~ (P) /‘@\\
Wheel Nut

RA—=ILF v b

P> Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

P Align the flat parts. Fijarse en el dibujo.
Auf die abgeflachten Stellen ausrichten. M EITER,

Aligner les méplats.
Alinear las partes planas.

TFohBrEEbE 2,
Right Left
Rechts Links ( A
Drolte Gauche P Fix tires firmly and tighten
Derecho lzquierda wheel nuts. Do not over-
IR AR tighten.

Befestigen Sie die Reifen und
ziehen Sie die Reifenmuttern
an. Achten Sie darauf, dass
Sie die Muttern nicht
ueberdrehen.

Fixer fermement I'écrou de roue
sans forcer.

Instale las ruedas apretando

< Completed > las tuercas moderadamente.

< fertig montiert > A4V EL>NDEEELT

< Assemblé > IRA—ILF Y MDA s,

< Terminado > WORAHT EITERT 2,

<5EHK > N\ J

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _ s Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 539 2455, |l Attention! Avis important! / Preste atencién. / 3£& U THIZ T 5P,

36



2 Rear Suspension / Hintere Aufhdngung / Suspension arriére /
Suspension Trasera / U VARV 3y

-
No4

2x6mm TP Screw
2x6mm TPE X

6x10x3mm Ball Bearing (P)
6x10x3mm X7 Y > (P)

Rear Upper Cover (P)

A (B YTy )t—HhN— (P)

77 £v Assy. (P)

Sus. Spring
BRATVT

Right

Rechts

Drolte
Rear Main Chassis Derecho
DXV o— GHIA

r_ P Align pins with grooves.
Radachse passend zum @
Differentialausgang ausrichten. \

Insérer le cardan comme indiqué.

Alinear con las ranuras.
EveErabtE 3,

6 x 10 x 3mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento
R7Yvy

2 x 6mm TP Screw

2x6mm TP Screw
2x6mm TPE X

Sus. Spring
BRATV T

Links
Gauche

Izquierda
ERIF

< Completed >

M Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEIIT %,

LK Treibschr < fertig montiert >
Vis TP 2x6mm < Assemblé>
Tornillo 2x6mm TP < Terminado >
TPEZ . < eI >
Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
ﬂ Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 69 2455, E Attention! Avis important! / Preste atencién. / ;£& U THIL T 5 Ff.

37



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

3 Front Suspension / Vordere Aufhangung / Suspension avant / No.4
Suspension Delantera / 7AY ARV Y 7Y

N
2x6mm TP F/H Screw —
2x6mm TPH S E R
Rear Control Rod (P)
Uvarho—iLbay R (P)
2x6mm TP F/H Screw P> While lightly pushing rear control plate in
2x6mm TP Z EX the direction of the arrow, tighten screws.

Waehrend die Spurstange in Pfeilrichtung
geschoben wird, Schraube festziehen.

Tout en poussant légerement la plaque
arriére en direction de la fléche, serrer
les vis.

Apriete los tornillos mientras empuja
suavemente la placa trasera en la
direccién de la flecha.

DYy hsO—I)L7L—bhZREHOMEE

L [CEHRLEBNSEERZ LHRAD, )

Rear Bumper [ B With some bodies, this may not be used.

U I— E Please refer to the data table on the option parts list.
ox6mm TP Screw Bei einigen Karosserien wird das Teil nicht gebraucht.
2x6mm TPE X Informationen dazu in der Teileliste.

Ceci n'est pas a utiliser avec toute les carrosseries.
Se référer au tableau des pieces options.
Esta pieza puede no utilizarse con algunas carrocerias.
Consulte la tabla de datos de la lista de piezas opcionales
AT 2RT v IC &> TE. BFIFRWEELNH D FT,
AT aVIR—VIARNDT—IREZELIZSI W,

2 x 6mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP F/H
TPHZER

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr < Completed >
Vis TP 2x6mm < fertig montiert >
Torn|JIo 2x6mm TP < Assemblé>
TPEZ ,,,,,,,,,, 2 < Terminado >
<R >
Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /
ﬂ Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £/ % %%, E Attention! Avis important! / Preste atencion. / J£& U THIZ T 5 Ff.

38



& « L
— c v ~ T « A
. o ' mP '
5 5 o = 8EL AE LA
[ o) S £ | o R i ocE MO
5 ;@ 8 & sEE 1 BelE. 8528,
c L3 0, =223 | Z2E&V 2EEER
¢ o N 828G (! s -
7] ot £ o 20 =) I Qn =2 i m.Isr“rvpm
S o @ N AFFENM: ITFFEEH. ST v o
5 oo 3 | Ax250 apxos50. 02« 1R
° 3% .Mulv. k4 [ L B I VVVVYV
@ €5 o £ g E ,
S 6§65 £Eq97 5 =z 5
5 B2g58l x x
o 055 <Y o~ ~
£ 5 25,8€
= Z2589sfH
o SE=8o* o
£488E558 Oin
238 EET e KIE
o0 80 2E O Ry
cCop—-—EcH¥
5cocs5sgn =
SO0y + o K
otRerev.E/l =
85 N DD~ =3 [S3eN]
§S25 =t =7~ DR
co8238L S I
S5EC ool gK TP
= 0 o= 0=0 T, FD.
3 <382y o=
Z A cE
ES
1] X
Jdd
[
- =
] o X
o %)
2 33
£ o~
5 =
® mm
@ &G
(@]
g
(2] —~
2 A -
@ Uigessly =
© WAL —
£l iz S8 ax
g ALK > |
S+ YANERN @Y
%\y ; o=
/W ~ w_
(2]
& S £X
82 sk =%
5o o |
= 8¢
A_ Y%

Attention! Avis important! / Preste atencién. / &2 U THIZ T 5,

Pay close attention here! / Vorsicht! Wichtiger Hinweis! /

39

=+
AaRlo

Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 2%

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /




ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

5 Attaching Front Body Mount / Vordere Karosseriehalterung / Fixer le support carrosserie avant / No.4
Soporte carroceria delantero / 7Y cRT « ¥ > h OB F

2 x5mm TP Screw 2x5mm TP Screw
LK Treibschr 2x5mm TPE'X Front Body Mount
¥Iosn;l;lFI’022xx55r?nn:n - P ﬂ Vordere Karosseriehalterung
TPEZ v Support carrosserie avant
,,,,,,,,,,,,,,,, Soporte carroceria delantero

JOYRRFToYTY N

P> Included with Body Set
Im Lieferumfang enthalten
Inclus avec la carrosserie
Incluido en la carroceria
RFrty MIHBLED,

Crystal Installation / Quarz montieren / Installation du quartz /
Instalacion de los cristales / 7 ') 2% JL DU iF

P> By using the optional Crystal Set, you can run two or more Mini-Z cars at the same time.
Durch den Einsatz unterschiedlicher Quarze, kdnnen mehrere Modelle gleichzeitig betrieben werden.
En utilisant des fréquences différentes, vous pouvez rouler a plusieurs Mini-Z en méme temps.
Al utilizar los Cristales Opcionales, podra competir con varios modelos al mismo tiempo.
AT72avK=YDrVRAFNtEY NEFERATZIET, 2BULEDIZyY L —Y—Z2ARKICETIER I ENTEXT,

Transmitter Crystal for Transmitter
Sender Senderquarz

Radiocommande Quartz d'émission
Emisora Cristal emisora

IEfEHE RIEMBY YRS

Chassis Crystal for Receiver
Das Chassis Empféngerquarz
Chassis Quartz d'récepteur
Chasis Cristal receptor
v y— ZIEMBY UYL

@ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 239 2 4%5%,

X Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! /
Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado./ BlEE Ao

40



7 Attaching Antenna / Antenne anbringen / Fixer I'antenne / No.4
Instalacion de la antena / 77 > 7+ QBT IF

2 x 5mm TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x5mm
Tornillo 2x5mm TP

Receiver Antenna

Empfangerantenne
Antenne de réception N
Antena receptor )
RETVTF - Bend Antenna, depending
on body type.
Antenne geman
. Karosserie biegen.
P> Caution. ) Courber I'antenne selon
Do not screw-in too much. V\ la carrosserie.
Achtung, - Doble la antena dependiendo
Schraube nicht zu stark anziehen! de la carroceria que instale.
Attention! 1 T DEFICEHE T,
n . = Dmm FHEFVFFEHIF D,
Ne pas visser excessivement.
Cuidado-No apretar demasiado. P Refer to the data table of the attached
E2OULOHTEITER, optional parts list for D size.
L Siehe auch die Tuningteilliste fir
p N GroBe D.
. . Se référer au tableau de la liste des
> Instal!_the receiver antenrja as |Ilgstrated. options pour connaitre la taille de D.
Empfangerantenne montieren, wie dargestellt. Consulte la tabla de la lista de piezas
Monter I'antenne comme illustré. opcional para la longitud de D
Instale la antena tal y como indica el dibujo. DYAREHHEA 7> 3>/ —Y U

DF—IRESRLTIRE W,

RET7VTFIIROME [CEMT T 5,

Receiver Antenna / Empfangerantenne
Antenne de réception / Antena receptor / 5%{

ST

2x5mm TP Screw
2x5mm TPE' X

Antenna Cord
Antennenkabel
Fil d'antenne
Cable antena
7YrFIA—R

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (Y 545,

41



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / A&R{EDHEIIT

Loading Battery / DasLaden der Akkus / Batteries radio / ﬂ No.4
Instalacion de las baterlas / D ANA

sk AAA Batteries, Notice the polarity to be installed.
AAA Batterien / Akkus, auf korrekte Polung achten!
Placer les batteries en respectant les polaritEs.
Baterias UM-4, respete la polaridad

B4AT LAY B (475)

P Insert batteries in order from 1 to 4.
Zellen der in der Reihenfolge 1 bis 4 einsetzen
Insérer les batteries dans l'ordre spécifié (de 1 a 4)
Instale las baterias siguiendo el orden 1 a 4.
Q- ODEETEREANS,

@ Removing back battery
Ausbau der hinteren Zellen
Retirer les batteries
Para retirar la bateria
BAIOEROIE LA

Pinion & Motor Tool

Ritzel- & Motorwerkzeug
Outils pour pignon et moteur
Herramienta pifién y motor

Battery Holder
Akkuhalterung
Support de batterie
Soporte baterias
Ny T Y —RILE —

4 7\
@ To remove Battery Holder. | @ To attach Battery Holder. = If it is not easy to remove the battery
Halterung abziehen, um | Halterung aufschieben, um holder, try with a flat blade screwdriver.
die Zellen zu entfernen | die Zellen einzubauen Akkuhalterung ggf. mit einem
Pour retirer les | Pour fixer le Schraubendreher anheben und abziehen
batteries Support. ' support batterie. Utiliser un tournevis plat pour ouvrir le
Para desmontar el ' Para colocar el support batterie
soporte de baterias : soporte de baterias Si no puede desmontar el soporte, utilice
BAL | BT un destornillador plano
‘ | AL WEER, Y1FADRTA /8~
| REEZAWD,
|
: » -
|
¥ |
|
|
|
N ' J
Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
ﬂ Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 2555, i Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEI T 2.

42



Cutting Side Body Mount / Seitlichen Karosseriehalter abschneiden / Adapter le support carrosserie latéral /
Soportes carroceria laterales / B+ RIRF4 YTV kDAY b

P> Refer to Optional Parts List to cut side body mounts as required.
Siehe Tuningteilliste, fuer Modifikation der seitlichen Karosseriehal ter
Pour changer et adapter le support latéral en fonction de la carrosserie, se référer a la liste des options.
Consulte la Lista de Piezas Opcionales para realizar el corte.
A T2 a3y N—YURNDT—IRILES> T YA RRFTAX IV b2 Ay NI I2REDHDHAICIE
MIULTLEE W,

Side Body Mount

k Seitlicher Karosseriehalter
Support carrosserie latéral

Soporte Carroceria Lateral
YA RRFrY IV b

bl

1 Body Mounting / Die Karosseriehalterung / Support carrosserie /
Montaje de la carroceria / R7 - DEUtF

Chassis
Chassis
Chassis
Chasis
Ty y—

/9 Carefully spread the sides of the
body over the chassis mounts.

Karosserie vorsichtig Uber das
Chassis ziehen

Ecarter avec précaution les c6tés de
la carrosserie pour fixer le chassis.

Abra suavemente con los dedos

INT 1 ZIETEF 3

Body
Karosserie
Carrosserie
Carroceria
T«

Cut off shaded portion. / Schneiden Sie die schraffierten Fldchen heraus. /

[z Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida. /[ 1% /1Y ¥ %,

X Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! /
Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado./ BI# A fho

| Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHHIZ T2,

43



LET'S DRIVE! / DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS

/ EN PISTE ! / FUNCIONAMIENTO. / E{TSEFXL &£ 5

- Transmitter sold separately. The KT-5 transmitter for MINI-Z Series is shown as an example. Refer to your transmitter manual.
Der Sender ist seperat erhaeltlich. Der KT-5 Sender fuer die Mini-z Serie dient als Beispiel.
Verwenden Sie die entsprechende Anleitung des gekauften Senders.
Emetteur vendu séparément. L'émetteur KT-5 pour les séries Mini-Z est décrit en exemple. Se réferer a la notice de votre émetteur.
La emisora se vende por separado. Esta emisora KT-5 se muestra como ejemplo. Lea el manual de instrucciones de su equipo RC.
EEHIERIFTT, TR Sy Yy —XFREEKT-5ZFCHAL TWET,
ZDMDEERZBFEWCRDIHEICIE. ZORIKGHAEZEHA LS W,

Vs

Turn the Power Switch ON. / Modell einschalten
/ Mettre l'interrupteur en position "ON". / Interruptores

SN Chassis (Switch)
/| BROANTS Transmitter (Switch) g Schalter fur Modell
[ -. Schalter flr Fernsteuerung Chassis
Antenna Radiocommande Chasis (Interruptor) Conectar
. Antenne Emisora (Interruptor) Conectar EFROBIRAA Y F2AND,

Antenne REEDBEBRAA Y FEAND,

Antena

FITF%E

DIET,

Always turn the transmitter's power switch ON first!
Schalten Sie zuerst den Sender ein!
Toujours allumer la radiocommande en premier !
Siempre conecte el interruptor de la emisora en primer lugar.
BREAND EEFDTEBENSRA Y FEANTLIES W,

Bringing the Car to a Complete Stop / Die Neutrallage der Gasfunktion
/ Mettre la voiture a l'arrét total. / Para que el modelo no avance.
| B ZERLICELESES

P Move the throttle trigger to Neutral position. Then, adjust the throttle trim until the car comes to a complete stop.
Continue adjusting the throttle trim until the car makes no sound.
Senderhebel fir die Gasfunktion auf neutral stellen. Mit der Trimmung das Gas so justieren, daB der Motor véllig ruhig ist.
Placer la commande de gaz au neutre. Ajuster le trim de gaz jusqu'a ce que la voiture soit totalement a l'arrét.
Continuer d'ajuster le trim jusqu'a ce que vous n'entendiez plus le ronronnement du moteur.
Coloque el gatillo de gas en la posicién neutral. Ahora ajuste el trim de gas hasta que el modelo no se mueva.
Continte con el ajuste hasta que no emita ruido ninguno.

A0V MUY A-ZHRILICRE, EEPLEEDESAAY MM LAZELTHELEY. BHRNSENMETVWIRESSICHELET,

7 i —
( 0 Wy,

F/ SR mIN MS(
TH.TRIM || ST.DIR
KT-5 TUNING PANEL

Throttle Trim / Trimmung fiir Gas

7 ; \“ Neutral ||=
'\ neutral
.\ Neutre

' Posicién Neutral

22kva
Throttle Trigger / Gashebel

| Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas
[ 20Oy MLRYAH—

/ Trim de gaz / frein / Trim Gas
/20y MULEY LA

44



Neutral

How to Control Your Model. / Die Steuerung des Modells neutral
/ Comment piloter votre modele. / Manejo del modelo.  Left Neutre Right
/ }.:. jﬁE@ Lhvie links PosEon Neutral  (achts
ol “ Gauche ‘EF';L Droite
lzquierda o @V ¢ 1y Derecha
1 Steering Wheel / Lenkrad Eif e~
- / Volant de direction / Volante , ‘
| AT 7V T RA—)b

» Basic Controls
Die Lenkung
Fonctions élémentaires
Controles basicos.

ERNRBEMDO U T,

Right Left Right Left
Raise the tires off the ground and check rechts  links rechts links
that all controls are responding. Bm"eh IGaUth _ Broneh IGaU?hZ
Modell vom Boden anheben und alle erecha _ lzquierda — Derecha  zquierda
= g %

Funktionen uberpriifen.

Sans que la voiture touche le sol, vérifier
le bon fonctionnement de la direction.
Levante las ruedas del suelo y compruebe
que la direccién responde correctamente.

ETOIAVEFNEIRETRECBEERRL TS W,

O

2 Throttle Trigger / Gashebel
- / Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas
[ 20y MUKY AH—

Reverse
rickwarts
Arriére

Forward
vorwarts
Avant

T N — Brake Adelante Marcha atras
—N Bremse
a \ Frein.
! \ON- -7 Freno
77—j Jb—*
“\\Q\\\ Reverse
Forward ‘ Y ' rickwarts
vorwarts ) \\‘ Arriere
Avant . Marcha atras
Adelante Neutral / neutral B
B Neutre /_‘rzleutro
22V

- Push throttle trigger to brake, then neutral,
then push again to reverse.

Gashebel nach vorn druecken, dann auf
neutral lassen und erneut nach vorn
druecken, um rueckwaerts zu fahren!

Placer la gachette de gaz en position frein,
puis au neutre, puis de nouveau en position
frein pour obtenir la marche arriere.

Empuije el gatillo de gas para frenar, luego
coléquelo en posicion neutral y vuelva a
empujarlo para la marcha atras.

BETEZICIF. ROV NILNYA—%2—F

TL—FICBRIELTHSHIZICRLET,

0%, BUROY MULKY A—Z&EIC

BELTIRESI W,

Raise the tires off the ground and check
that all controls are responding.
Modell vom Boden anheben und alle
Funktionen Uberpriifen.

Sans que la voiture touche le sol, vérifier
le bon fonctionnement de la direction.
Levante las ruedas del suelo y compruebe
que la direccion responde correctamente.
ETDIAVEFNETRETIRIECBEZHERL T RE W,

O

45



LET'S DRIVE! / DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS
/ EN PISTE ! / FUNCIONAMIENTO. / EfTS XL &S
Running in a Straight Line / Die Neutrallage der Lenkung

/ Rouler tout droit. / Para rodar en linea recta.
[ F->ITSESEBHIC

- Bring the steering wheel to Neutral position. Then, adjust the steering trim until the car moves in a straight line.
Senderhebel flr die Lenkfunktion auf neutral stellen. Mit der Trimmung die Lenkung so justieren, daB das Modell
exakt geradeaus lauft.
Mettre le volant de direction en position neutre. Ajuster le trim de direction jusqu'a ce que la voiture roule parfaitement droit.
Coloque el volante de direccion en la posicién neutral. Ahora ajuste el trim de direccion hasta que el modelo ruede en linea recta.
ATT VY IIRA —IVERILICRE, FoILSEDLOIRATTFIUYI NI LZBUTRELET,

Neutral / neutral
Neutre / Neutro / F33Z

Steering Trim / Trimmung fiir Lenkung
/ Trim de direction / Trim Direccion
| AT7 IV N I

Steering Wi'1ee| / Lenkrad
/ Volant de direction / Volante
| AT 7V YT IRA—)b

Adjusting Steering Response / Die Justierung des Lenkausschlags
/ Ajuster le temps de réponse de la direction. / Ajuste del D/R de direccién
[ RT7I) Y 7@@“%%%%%? ) Steering angle is less

Kleiner Lenkausschlag
B You can adjust the steering angle (the degree to which tires turn) to your liking. L débattement est moins important.
Der maximale Lenkausschlag kann auf die eigenen Bediirfnisse angepaBt werden.  Menor angulo de direccion
Vous pouvez ajuster I'angle de direction. fleAnhia<Bsd
Realice el ajuste segun sus caracteristicas de conduccion.
RATTITDREA (FATVDVNBDE) ZiFHICELERELET,

Steering angle will give Steering angle will give
you less steering. you more steering.
Ausschlag kleiner Ausschlag groéBer
L'angle de direction L'angle de direction
vous procure moins de vous procure plus de
débattement a la direction. débattement a la direction.
Angulo menor / Angulo mayor Steering angle is more
HEDLDYINGW — K<¥Ins GroBer Lenkausschlag

Angle de direction important.
Mayor angulo de direccién
feanE <

F/ SR MIN  MAX

TH.TRIM || ST.D/R

Steering D/R Adjuster / Dual Rate Justierung am Sender
/ Réglage du débattement de la direction. / D/R Direccion
| RAT7VYID/R7 I v A5 —

46



Switching Power OFF / Der Ausschaltvorgang
/ Mettre l'interrupteur sur "OFF" / Desconexion (OFF)

| BIRDYID 7
Chassis (Switch) 2 Transmitter (Switch)
m Schalter fir Modell g Schalter fur Fernsteuerung
Chassis Radiocommande
Chasis (Interruptor) Desconectar Emisora (Interruptor) Desconectar
BHHRAIOBRR A Y FEY] 5, EERRADOERIA Y FZt5,

When switching power OFF, always switch car OFF first.
Schalten Sie immer zuerst das Modell aus - dann den Sender!
& Toujours mettre sur OFF la voiture en premier, puis la radio.
Al terminar de rodar su modelo, desconecte siempre el interruptor del
modelo en primer lugar y a continuacion la emisora (OFF).
BRZY2 &S EDNTERAUNS XAy FET > TLREW,

During and after operation, the motor and batteries will be hot.
Do not touch them until they have had time to cool down.

Der Motor und die Batterien erwdrmen sich beim Betrieb des
Modells - Teile nicht beriihren!

Pendant et apreés utilisation, le moteur et les batteries chauffent.
Laisser refroidir avant toutes manipulations.
Durante y después del funcionamiento, el motor y las baterias se calientan.
No los toque hasta que se hayan enfriado.

ETHRPETREEZELCE—Y DRI ZIELHDET,
BRTITDTHIBZITHEMBESICLTIRS W,

47



LET'S DRIVE! / DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS
/ EN PISTE ! / FUNCIONAMIENTO. / EfTS XL &S
Changing Batteries / Das Wechseln der Batterien
/ Changer les batteries. / Cambio de baterias / #2785 th D 3 2 fFHH

> Replace the batteries when the yellow indicator light glows.

Transmitter Wechseln Sie die Batterien, wenn die gelbe LED am Sender leuchtet.

Ser_lder Remplacer les piles lorsque l'indicateur de charge est JAUNE.
Radiocommande Cambie las bateri do el indicad | col il
Enicora ambie las aten?s cuando el indicador ml_JSStI’e el color amarillo.
oy — AVIT—7—DRBUCSEEICENZERIEL TIRIW,
SR
7| J \
LED Indicator / LED Anzeige NS
/ Indicateur de batterie / Indicador LED >( )<P°WER

/LEDA > —4— 0N

> (©__nmim

N

AN

Do NOT allow the transmitter batteries to go "dead" or all model control will be lost.
Beim Aufleuchten der roten LED am Sender muB der Modellbetrieb sofort eingestellt werden!
Ne jamais attendre que les piles de la radio soit complétement vide pour les changer.
Nunca deje que las baterias se descarguen completamente ya que podria perder el control de su modelo.
EEHMOBENESRDE Y NO—ILDRBEICRD KERZKRTT,

» When speed drops noticeably, replace the batteries.
Wenn die Fahrgeschwindigkeit des Modells stark nachlaBt, Batterien im Modell tauschen.
Lorsque vous n'avez plus de puissance moteur, remplacer ou recharger les batteries.
Reemplace las baterias cuando observe que la velocidad de su modelo se reduce notablemente.
AE—RMES B ERLUSTBHERMBLL TLIEE W,

( 2 7
P Do NOT keep the throttle trigger on if car cannot move
forward. This will damage the speed controller (FET).

Wenn das fahrzeug blockiert ist, kein Gas geben am
Sender! Der Regler im Modell wird dadurch zerstoert!

NE JAMAIS accélérer lorsque la voiture est bloquée.

Cela peut endommager irrémédiablement I'électronique
de la voiture.

No mantenga el gatillo apretado demasiado tiempo si el
modelo se detiene ante cualquier obstéculo. Esto podria
danar seriamente el variador de velocidad (FET).

BEYZFICRDOND. TR EESHBWBAITIE.

MBICESS T, ROV KL NUS—%&

FICRLTL RS W, s

20y ML MUH—

ZICEDHRIT B &

AE—RIavbta—

Z— (FET) h\itig

L&Y,

Chassis
Das Chassis
Chassis

Chasis
v —

48



OPERATING TIPS / HINWEISE ZUR BEDIENUNG

/ CONSEILS D'UTILISATION. / CONSEJOS PRACTICOS / tFRETTI=v Y

Hold your elbows in and keep the transmitter antenna pointing straight up.
Lassen Sie die Arme leicht angewinkelt und halten Sie die Senderantenne
etwa senkrecht nach oben.

Toujours faire attention a garder I'antenne radio pointée vers le haut.
Sujete bien la emisora con la antena posicionada verticalmente.
THZEUH CGEEBOF VT FZEITEL &S,

Squeeze the throttle trigger gently and steer the car to the left and right.
Geben Sie langsam Gas und gewéhnen Sie sich an das Lenkverhalten lhres Modells.
Accélérez doucement et effectuez des virages gauche/droite. ‘

Apriete suavemente el gatillo de gas y mueva el volante hacia
la derechay la izquierda. Rk

BURFROY MLNUH—%EIEE ST,
ERICEFREBNLTHEL & S, B
A

Squeeze the throttle trigger gently and release. Repeat this motion to control speed.

Geben Sie stoBweise Gas, um sich an die Beschleunigung des Modells zu gewdhnen.

Effectuez a répétition pour vous entrainez des accélérations et freinages.

Empuije suavemente el gatillo de gas y suéltelo. Repita este ejercicio varias veces

Z20vY MLRYA—ZBLCE > TNy &IdRTIEE }j‘
’Z —

Z<DRL, AE—RZI>FA—-ILLTHEL &S0

(A rm

If you are of unsure of the steering direction, practice with the transmitter facing towards you.
Gewdhnen Sie sich an die Lenkrichtung am Sender, wenn das Modell auf Sie zu fahrt.

Si vous rencontrez des problemes pour utiliser le volant
radio, essayez de positionner le volant face a vous.

Coloque la emisora tal y como muestra el dibujo
hasta que adquiera confianza.
ATFT7UvTORANDADICS WEEF
EEHZEEICK > THRELEL &£ 5,

49




OPERATING TIPS / HINWEISE ZUR BEDIENUNG

/ CONSEILS D'UTILISATION. / CONSEJOS PRACTICOS / tFRETTI=v Y

+ : H Steering angle will give Steering angle will give
Atfirst, set the Steering D/R Adjuster for less response, as shown. =278 Stesring. You more siesring
Stellen Sie den Lenkausschlag zunéchst so gering wie mdglich ein, - Ausschiag kieiner Ausschlag grofer

‘angle de direction L'angle de direction

um das Modell besser zu beherrschen. vous procure moins de vous procure plus de

N - o, débattement a la direction. débattement a la direction.
Tout d'abord, reglez le Dual Rate en position lente comme indiqué.  anguio menor e Angulo mayor e
Ajuste el D/R de direccién en la posicién de angulo menor. BEEOPNEBN === £<PN3
BUAHED 7T U L IHINE W kf@ﬂ
277UV IDR7 v 2 —CHELT ) ©:
HEU &L D6 F/ SR mMIN_ MAX

Steering DIR Adjuster / Dual Rate Justierung am Sender
/ Réglage du débattement de la direction. / DIR Direccion
| AT 7YY IDR7 I v R5—

Be careful not to squeeze the throttle trigger abruptly while steering.

Geben Sie nicht Vollgas, wahrend Sie gleichzeitig vollen Lenkausschlag geben.
Attention a ne pas accélérer ou ralentir trop brutalement lorsque vous tournez.
No apriete bruscamente el gatillo de gas.
RAF7V0TBRETHE, DLWAROY b
IWRUA—ZICE>TULESZENHDD
TERULEL &S,

After you become used to the controls, experiment with the high performance possible at full throttle and full steering.
Geben Sie nach einiger Zeit mehr Gas und gewdhnen Sie sich an die volle Performance des Modells.

Une fois que vous avez une bonne prise en main des commandes radio, essayez d'aller de plus en plus vite tout en
restant maitre de votre voiture .

Una vez adquiera mayor préctica, puede empezar a aplicar maximo gas y a realizar giros mas complicados. _—
Dlianfcs, ZILAOY MU/ ZILAFTZY VI T
BHEEYY Y DRAZHRL THTILS W,

Practice doing figure 8s.
Fahren Sie Achten, um sich an das Einlenkverhalten des
Modells zu gewdhnen.

Effectuez des tours en 8 (voir schéma) pour vous entrainer.
Practique realizando figuras en 8.

BDFETTHEEZRHEL &5,

50




- No5 *Pinion Gear Set (for replacement)
:‘ : *Ersatz-Zahnrader

*Kit de pignon moteur
*Pifiones suplementarios

HRAE =AY~

*Wheel Nut (Spare)
*Radmutter

*ECROU DE ROUES
*Tuerca rueda (repuesto)
IR —ILFy b (RART)

*Motor Holder *Spring Spacer
*Motorhalterung Q O *Distanzstiick _
*SUPPORT MOTEUR *BAGUE DE PRECONTRAINTE W

*Soporte de motor

*Casquillo muelle

E—H LY — AT YT AN — @

*Spur Gear

*Hauptzahnrad

*Couronne a

*Corona S o

*2I—FF

*Suspension Limiter *Screw Set \\ *Spare screws.
*Federwegsbegrenzer *Schraubensatz *Ersatzschrauben
*BAGUE DE REGLAGE DE GARDE AU SOL *Visserie "Sach_et de visserie.
*Limitador suspension *Tornillos « *Tomnillos de recambio.
HRUYZys— 2tV HPWOERTT,

Replacing Suspension Limiter / Austausch des Federwegsbegrenzers
/ REMPLACEMENT DE LA BAGUE DE REGLAGE DE GARDE AU SOL / Sustitucién limitador suspension
I BRAVZYE— RTYVT AR — DX

Stroke / Federweg
/ COURSE / Recorrido
iR

s

Chassis Height / Bodenfreiheit j
/ Garde au sol / Altura chasis

Distanzstiick

] — -
Description of Front Suspension Spacer | - Stroke Height Standard
Federwegsbegrenzer Federweg | Hoehe Standard
DESCRIPTION DU DEBATTEMENT | souURSE Hauteur Standard
— Suspension Limiter DE SUSPE,NS,K)N Recorrido Altura Estandar
Spring Spacer Federwegsbegrenzer Calizikiieze E(= =R T35 TR

BAGUE DE REGLAGE | TRU I v ¥ —D#
DE GARDE AU SOL

BAGUE DE PRECONTRAINTE - ”
Casquillo muelle leltladgr suspension 0 2.5mm 4mm R
ATYYIAR=H= TRUSvE=
CARZ 1.5mm 4mm Javk
CARZ 1.5mm 3mm

P Chassis height and front suspension stroke can be adjusted according to body type.
Add Spring Spacer to for increasing suspension effect.
Die Bodenfreiheit und der vordere Federweg koennen eingestellt werden.
Mit dem Spacer C kann die Federvorspannung erhoeht werden.
La garde au sol et la course de la suspension avant peuvent-étre ajustées selon la
carrosserie par |'ajout de bagues de réglages [C].
Puede variar la altura del chasis y el recorrido de la suspensién de acuerdo a la carroceria.
Anada un casquillo C para incrementar el efecto de la suspensién.
RT+( OBECEDETIOY M ARV Y3 VOBE EERZHET LI ENTEET,
ATV AR—Y—% EANZZET YARATI VT ONEEBRSTBIENTEET,

P> Suspension Limiter and Spring Spacer can be used on both front and rear suspension.
Die Federwegsbegrenzer und der Spacer C koennen vorn & hinten montiert werden.
Les bagues de réglages de garde au sol et d'amortisseurs peuvent étre utlisées indifférement pour la suspension avant et arriere
El Limitador de suspension y el casquillo muelle pueden ser utilizados en las suspensiones delantera y trasera.
BRUIYEI— ATV TZAR=Y—F7OY N UTHIARY Y g VHICERTEEXY,

ﬂ Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / _
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (Y 545,

51



Replacement for each part. / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / &£&8D xR #a

Replacement of the Pinion Gear. / Der Wechsel des Motorritzels
/ CHANGEMENT DU PIGNON MOTEUR. / Sustitucion del pifion / £ =7 > £ D33k

P> The rate of acceleration and maximum speed can be adjusted by changing the pinion and spur gears. Refer to the
table below for Motor Holder, Pinion Gear & Spur Gear combinations.
(Pinion and Spur Gears depend on the type of Motor Holder used).
(In case the motor become hot, please use by original gear ratio.)
Die Charakteristik des Antriebs kann durch den Tausch von Ritzel und Hauptzahnrad veraendert werden
(siehe nachfolgende Tabelle). (Falls der Motor zu heif3 wird, die urspriingliche Getriebelibersetzung verwenden.)
Le rapport vitesse d'accélération et vitesse maximum peut-étre modifié par le remplacement du pignon et de la
couronne principale. (Dans le cas ou le moteur chauffe trop, utiliser alors le rapport transmission d'origine.)
Puede variar la aceleracion y la maxima velocidad cambiando el pifién y las coronas.
Consulte la tabla inferior para consultar las combinaciones de Soporte de Motor, Pifiones y Coronas
(Dependen del tipo de soporte de motor que utilice).
(En caso que el motor se caliente, ajuste la relacion de transmision a la original de fabrica.)
EZAVFVERN—FVEZR|TZ LT, MEPERERZAEIT D ENTEET,
EFE—F—IRILT EEZAYFV/ZN—FTE, TROEAEDETERLTIRE W,
(BE—7—RILITDIATICEDERTZEZAVFVERN—FVHIREDET, )
(E—4 —DB<BZHEICIE. RYICELZTLFVTHTETSE TSI N, )

Motor Holder Type / Motorhalter Typ / Support moteur Gear Ratio | Acceleration | Max. Speed| Running Time
/ Soporte Motor / E—4% —KILY—5 147 Uebersetzung | Beschleunigung | max. Speed | Fahrzeit
Rapportde | Accélération | Vitesse Max.| Autonomie
transmission | Aceleracion | Velocidad | Tiempo de
Transmisién Maxima | Funcionamiento
Motor Holder B FvH it %EE EfTHE
Motorhalterung B .
SUPPORT MOTEUR B 7.23:1 bGood l[_gng
Soporte motor B esser anger
E—4—KILY—B Bonne Long
Buena Mayor
Bw W
Fast
Motor Holder A schr]ell
Motorhalterung A Rapide
SUPPORT MOTEUR A 4501 Rapida
Soporte motor A . . LY
E—F—RILY—A

When using the optional motor or changing the gear

51 s ration, the motor has increasing a friction. So we
Pinion Gear ® & recommend to use the following optional parts together.
Spur Gear Bei Verwendung des Tuningmotors oder bei Veranderung

Gear Ratio 15T 31T 17T 31T 19T 31T der Getriebelbersetzung, veréndert sich die Belastung
| des Antriebsstrangs. Folgende Teile sollten in Kombination

Motorritzel . . .
TP [ 723:1 11 [ 6.38: 1 ] | [ 5.71:1 verwendet werden.
Uebersetzung 2 5 Avec un moteur option ou un changement de rapport
Pignon moteur . de transmission, le moteur augmente les effets de
Couronne principale frottements. C'est pourquoi il est recommandé d'utiliser

Rapport de transmission les piéces options suivantes.

17T 29T 19T 29T - h ’ ) -
Pifion Al utilizar el motor opcional o si cambia la relacién de
Corona [ so7:1 ]| [ s34:1 ] transmision, el motor sufre més desgaste. Por ello,
Relacién de le recomendamos utilizar las siguientes piezas

D % @ opcionales conjuntamente.
e VLELELLDA TS 3V DE—5 — &R
vt 19T 277 21T 27T IoL, T-Y-—DAFNAS (BT,
TRHROA TV avN—YOFEREHELFT,

[ 497:1 ] | [ 450:1 |

No.MDWO007 Aluminum Motor Holder Set
FILZTE—Y—RILT—tv K

No.MDWO008 Aluminum Motor Cover Set
FILZE—F—HN—EY

52



8

Adjustment of Wheelbase / Justierung des Radstandes
/ Empattement ajsutable / Ajuste de la distancia entre ejes / IR — )L X — X FE&

*It is possible to vary the motor mounting place according to the kind of shape of car-body.
*Die Position des Motors kann je nach Karosserie verandert werden*ll est possible de varier la position du moteur.
*Puede modificar la distancia entre los ejes dependiendo de la carroceria que utilice

RTF 1 DBBICAT T, RA—IR—REZEETEEY,

@ Wheelbase (M)
Radstand (M)
Empattement (M)
Distancia entre ejes (M)
A —JLR—=2Z (M)

@ Wheelbase (L)

Radstand (L)

Empattement (L)
Distancia entre ejes (L)
KA —IILR—2Z (L)

P> Replace Spur Gear according to the wheelbase used.
Hauptzahnrad gemaefl Radstand waehlen
Remplacer la couronne principale selon I'empattement utilisé.

Reemplace la corona segun la distancia entre ejes elegida
RA —ILR—=RCED B TRIN—F VT ETHEL T ZS W,

2 x 6mm TP Screw
LK Treibschraube
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPEX

ux\\\\\\\\\m ———————————————————— 2

2 x 6mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x5mm
Tornillo 2x5mm TP F/H
TPHZEX

P Align gear with flat section.
Abgeflachten Teil beachten!
Aligner la couronne avec
le méplat
Alinear la corona con la
parte plana
FofreF T EabED,

Spur Gear

Hauptzahnrad

Couronne principale

Corona

Z—Fv

2x6mm TP Screw
2x6mm TPE X

2x6mm TP F/H Screw
2x6mm TPHYZ EX

53



EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG

/| ECLATE / DESPIECE / 92K

MD004 —’—{

——
& F (E

MDF003GB

Spare Parts / Ersatzteile / Pieces detachees.
/ Repuestos /| A7 /{—Y

ST

(Bi3R)
Knuckle & Motor Holder Set
FTYIINKE—F—RILT—tY

Differential Gear Assy -
MDOO0S | =5 % v 7 vty 1) — 630 | (#51)
MDO006 Pinion & Spur Gears Set 735

EZAY&R/IX—F Vv k
Servo Saver Assy

MDOO7 | 55—kt )N—7 v 2> T U — 630

MDO008 Universal Swing Shaft 1050 MDO007
AZN—HILRAVTIv T
Motor Set

MDO0SP | £2°% 7%, 1260
R/C Unit Set

MDO10 | Rr/Ca=y hty k 8400 MZ8-4
Screw Set

MDO11 | >5 7% o 473 MDF003GB
SP Color Chassis Set (Gray / Blue / Mini-Z AWD)

MDFO03GB| sp5—3 79—ty b (7L—/7)—/2=yvawD) 2100

Ball Bearing Set (Mini-Z AWD)
MDWOOT| %= ) "7 US> Ty b (3= v vAwD) 2940

eraozs| B £y OS] 1050

vz [ S, 220

zos |gmace s 368 ~

Mzoa |olemiometer 525 9 MDF003GB

R e e Stor
MDFO03GB  Long 45,

R\

P The optional parts should be used for the parts marked with m MDF003GB

[ DENAMF N A=Y EA TS 32 =Y R TR EE W,
© 2006 KYOSHO CORPORATION /B4 dn# 155U

54



N
P Refer to the data table of the
attached optional parts list
for D size.
Siehe auch die Tuningteilliste
fur GroBe D.
Se référer au tableau de la liste
des options pour connaitre la
taille de D.
Consulte la tabla de la lista de
piezas opcional para la
longitud de D
Dmm DYERHEA TV 3V /(=V YR
DF-5RESRL TSN,

MDO11

MDO11

Mz103 MDF003GB

MDF003GB

MD006
MDO10 MD011\§MDW001

MDO11

MDF003GB |
MD006 ‘

MDWO001

sk Included with Body Set.
Karosserie im Lieferumfang
enthalten
Carrosserie incluse.
Incluye carroceria.
RFErEY MHBLTWET,

| X—h—IEEDMESRERRAL T
RLCRCEZLAZLES, |

55



B TROUBLE SHOOTING / Problembehandlung / EN CAS DE PROBLEME / GUIA DE PROBLEMAS / #([&hi: + -

Problem / Problem

Probléme / Problema fEit

Cause / Ursache
Cause/Causa RE

e |

Correction / Beheben des Fehlers
Solution / Solucién *f4L

Model doesn't move
Das Modell bewegt sich nicht
Le modeéle n'avance pas

Transmitter or chassis power switch is
not ON.

Der Ein/Aus Schalter am Model ist nicht
auf Stellung "ON".

L'interrupteur de la radio ou du chéassis
ne sont pas sur "ON".

Interruptores emisora y modelo desconectados

BEERPEEHEDRA Y FHA> TWRL,

-

Switch power on as per Instruction
Manual P.44.

Den Ein/Aus Schalter auf Stellung "ON"
stellen, wie laut Anleitung Seite 44.

Mettre sur "ON" les interrupteurs (Voir P44).

Conectar interruptores siguiendo las
instrucciones de la pag. 44.

BHBA4N— YL >TELCAA v FEANS,

Polarity or battery type is wrong.
Die Batterien sind nicht korrekt eingelegt.
Mauvaises batteries ou polarités.

Check polarity and type as per Instruction
Manual P.42.

Die Polaritat kontrollieren wie auf Seite
42 beschrieben.

Loss of Control

Das Modell lasst sich
nicht lenken

Perte de controle

Pérdida de control

Ay haO=ILAEMNZN

Baterias descargadas
BHOEEN DR,

Polaridad 6 tipo de bateria erréneo. =) vérifier les polarités (Voir P42)
El modelo no se mueve c ; ;
=3 %5 & s omprobar polaridad y tipo.
B A BlORE PEREZHEI TV, Ver pags. 42.
SEE2R-Y Il TRELHEERRT 2.
Change batteries as per Instruction
Batteries have run down. Manual P.42.
Die Batterien sind leer. Wechseln Sie die Batterien aus wie auf
L i schargées. Seite 42 beschrieben.
BZ;?:;?:;ZSZQ;S% argees g Changer les batteries (Voir P42).
N X 9 Cambiar/recargar baterias. Ver pag. 42.
BEORENIB W, B4R — Vi > TRRL
FLUWEBICRT®Y 2,
Batteries have run down. C'\r}le;r:]%zlbpaztgnes as per Instruction
Die Batterien sind leer. ) Wechseln Sie die Batterien aus, wie auf
Les batteries sont déchargées. - Seite 42 beschrieben.

Changer les batteries (Voir P42).
Cambiar baterias. Ver pag. 42.
SBAE42R— VIt > THERL
FLUWEBICRBRT 2,

R/C model using same band (frequency)
is nearby.

Ein benachbartes Modell fahrt auf dem
gleichen Kanal.

Un autre modele utilise la méme fréquence.

Algiin modelo R/C esta utilizando la misma ™
frecuencia.

BUNY R (BRH) OR/CEEAGE S
CH %o

>

Run model in different area, or change
the crystal (P.40) for a different band.

Wechseln Sie die Quarze oder wechseln
sie den Standort.

Piloter ailleur ou changer de fréquence
(Voir P40).

Ruede el modelo en un area diferente,
6 cambie el cristal. Ver pag. 40.

ETBAZZEZZN 7Y RTIINERE
(40R=Y) LTNYREZEZ 3,

Main road or large steel pylon is nearby.

Eine stark befahrene Strasse ist in der
Né&he oder starke Magneten (Stahltrager)
beintrachtigen den Empfang.

Une grande route ou un pylone sont a
proximités

Interferencias debido a la proximidad de lineas
de alta tension, calles y carreteras.

REREBRERPLHKENELILH D,

N

Run model in different area.
Wechseln sie den Standort.
Piloter dans un lieu différent.
Rodar el modelo en otra area.

ETGHEEZ %,

Front Wheels vibrate side to side.
Die Vorderéder vibrieren.

Les roues avant vibrent.

Las ruedas delanteras vibran ligeramente

AW ERICH<IREYT %,

N

Due to high performance digital servo some
vibration may occur. This is not a fault
Aufgrund des Digitalservos kann dies gelegentlich
vorkommen. Das ist kein Fehler.
Ceci n'est pas un défaut mais di au servo
hautes frequences.
Esto es completamente normal debido
a las altas prestaciones del servo digital.
BHET Y IY— R EE L TWS e HIRE
IRENHDFIHNETICHERHDEFE A,

56



Problem / Problem

Probléme / Problema fEit

Doesn't Run Straight

Das Modell fahrt nicht
geradeaus

Impossible de rouler
droit

No rueda en linea recta

FoICELSRW

Cause / Ursache
Cause /Causa RE

Steering Trim is not adjusted correctly.

Die Lenktrimmung ist nicht korrekt eingestellt.

Les trims de drirection de la radio sont
mal réglés.

Trim de Direccién mal ajustado

ATPZUVITNIVLORENELLBN,

Correction / Beheben des Fehlers
Solution / Solucién *f4L

Make adjustment as per Instruction
Manual P.46.

Bitte Lenktrimmung justieren, wie auf

=) Seite 46 beschriebnen.

Effectuer les réglages de trim (Voir P46).

Ajustar correctamente. Ver pag. 46.

FHAB46R -V > TELSCHET %,

Doesn't Stop
Das Modell hélt nicht an
Impossible de s'arréter

Throttle Trim is not adjusted correctly.
Die Geschwindigkeitstrimmung ist nicht
korrekt justiert.

Make adjustment as per Instruction
Manual P.44.
Die Gastrimmung wie auf Seite 44 verandern.

El modelo no se detiene Lfnsatlr:zsl:: gaz/frein de la radio sont Wb g4 oo reglages de trim (Voir P44).
FESHL Trim de Ggas mal ajustado. Ajustar correctamente. Ver pag. 44.
ZOY RMLRY LOBEREL < AL, MEAE4AR -V > TIELLFAET %,
Change batteries as per Instruction
Batteries have run down. Manual P.42.
Die Batterien sind leer. Wechseln Sie die Batterien, wie auf Seite
Les batteries sont déchargées. =) 42 beschrieben.

Baterias descargadas
BHOKREN DR,

Changer les batteries (Voir P42).
Cambiar baterias. Ver pag. 42.
HEABA2R—Y I TRBLHLLWEBICREAT 3,

Running Too Slowly
Die Geschwindigkeit des
Modells ist sehr gering
Pas de vitesse
El modelo rueda
muy lento

ZE—RHAHEW

Motor has lost power.
Der Motor hat Leistung verloren.

Change to spare motor as per Instruction
Manual P.31.

Bauen Sie einen Ersatzmotor ein, wie auf
Seite 31 beschrieben.

Le moteur a perdu de sa puissance. -—) ]
) ) Changer le moteur (Voir P31).
El motor ha perdido potencia Camb%ar el motor. V(er Pag. 3?1.
TromsklcEThe, BEEI N — Vi > TANT
E—Y—ICR]T B,
Turn the power switch OFF and clean out
Gears.
Dust or foreign objects are inside gears. Schalten sie das Modell aus und reinigen
Das Getriebe ist verschmutzt. Sie das Getriebe.
2 ; Mettre le chassis sur "OFF" et nettoyer
Oter a poussiére des pignons. nd toutes les piéces en mouvement Y
P,OIVO y suciedad en I?s pinones Desconecte el interruptor y Iimpie.los
FPICRIVPEYPREE>TWS, pifiones.
BHEDZA v FZOFFICL, F<IT
EYEMH 2L,

Z DI ETHBPRBEIC
CORBEFICIE, Hta—

Lo TEBRDEEERELPEENEL
FEXRTTEBLLE W,

TERLBRBBENHD XY,




THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

R =1t

T243-0034 R REARTMF153

R — AN — S =y VERAR—AR—Y @1 — T —HHKEEBEE 046-229-4115
http://www.kyosho.com "™MIN-Zjps BEWEDLEIE
nttp:www. minz 1p/ RRE~&BHRB %R <)10 1 00~18 : 00

61920612-1  PRINTED IN JAPAN



